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2 października w Kancelarii Pre-
zesa Rady Ministrów w Warsza-
wie miało miejsce uroczyste pod-
sumowanie projektu o nazwie 
„WZAJEMNIE POTRZEBNI”. W spo-
tkaniu udział wziął Zastępca Pre-
zydenta Miasta Żyrardowa Adam 
Lemiesz, który odebrał symbo-
liczną nagrodę oraz opowiedział 
o realizacji projektu SAN (Społecz-
nej Agencji Najmu) w Żyrardowie 
przy ul. Waryńskiego 1. 
WZAJEMNIE POTRZEBNI” to zadanie 
publiczne zlecone przez Kancelarię 
Prezesa Rady Ministrów, jako odpo-
wiedź na szczególnie trudną sytu-
ację spowodowaną masowym na-
pływem do Polski obywateli Ukrainy 
dotkniętych w sposób bezpośredni 
lub pośredni działaniami wojennymi 
w wyniku agresji Federacji Rosyjskiej. 
Zadanie publiczne ma na celu zmniej-
szanie skutków kryzysu społecznego 
i mieszkaniowego.  
Obecne uwarunkowania wymagają 
także objęcia niezbędnymi działania-
mi również obywateli Polski, w szcze-
gólności osób i rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym lub znaj-
dujących się w innej trudnej sytuacji 
życiowej.
Działania te muszą mieć również na 
celu wzmacnianie integracji społecznej 
oraz międzykulturowej, z uwzględnie-
niem potrzeb społeczności lokalnych  
— w   szczególności przyjmujących 
obywateli Ukrainy. Jednocześnie dy-
namika trwającego za wschodnią 
granicą konfliktu zbrojnego niesie 
zagrożenia związane  z nagłymi nasi-
leniami napływu obywateli Ukrainy  
i pogłębieniem sytuacji kryzysowej 
w kraju. 
Zadanie publiczne polega przede 
wszystkim na działaniach zmierza-
jących do stworzenia efektywnego 
systemu średnio i długoterminowej 
pomocy i włączenia społecznego dla 
osób i rodzin zagrożonych wyklucze-

niem społecznym, w tym dla obywa-
teli Ukrainy przebywających w Polsce 
(między innymi w zakresie zaspoko-
jenia potrzeb w obszarze mieszkań, 
rynku pracy, edukacji i innych usług 
społecznych). 
Projekt: „Żyrardowski model efektyw-
nego i kompleksowego systemu po-
mocy
włączania społecznego” jest realizo-
wany w okresie od 12 maja 2023 roku 
do 10 grudnia 2023 roku. 
Wartość dofinansowania: 3 829 
725,00 PLN
Data powstania Społecznej Agencji 
Najmu: 27 lipca 2023 roku
Grupa docelowa projektu to osoby 
i rodziny zagrożone wykluczeniem 
społecznym, w tym obywatele Ukra-
iny przebywający w Polsce, dotknięci 
w sposób bezpośredni lub pośred-
ni działaniami wojennymi w wyniku 
agresji Federacji Rosyjskiej, a także 
repatrianci i obywatele RP pochodzą-
cy z grup zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, zwłaszcza mieszkanio-
wym.
W odpowiedzi na przeprowadzoną 
diagnozę i potrzeby grupy docelowej 
sformułowaliśmy cel główny: stwo-
rzenie efektywnego, kompleksowego 
systemu średnio i długoterminowej 
pomocy i włączania społecznego dla 
osób i rodzin zagrożonych wyklucze-
niem społecznym, w tym dla obywa-
teli Ukrainy przebywających w Polsce, 
obejmujący obszary mieszkalnictwa, 
rynku pracy, edukacji i innych usług 
społecznych.
Aby zrealizować ten cel główny, za-
proponowane zostało stworzenie 
modelu składającego się z 2 zadań:
• Stworzenie systemu pomocy 

i włączania społecznego dla osób 
i grup zagrożonych wykluczeniem 
społecznym;

• Zaspokajanie potrzeb w obszarze 
mieszkalnictwa dla osób i grup 

zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym.

• Realizatorzy projektu podkreśla-
ją, że tylko wzajemne, wspólne 
działania w obszarze mieszkalnic-
twa, rynku pracy, edukacji i usług 
społecznych będą miały szansę 
na wzmocnienie osób zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym 
i zawodowym, podniesienie ich 
jakości życia, zmianę nawyków 
życiowych, eliminację wyuczonej 
bezradności, wzmocnienie moty-
wacji i poczucia własnej wartości 
oraz nabranie poczucia spraw-
czości we własnym życiu.

Sukces tego modelu będzie moż-
liwy tylko i wyłącznie przy realizacji 
wszystkich obszarów jednocześnie, 
w sposób zintegrowany, komplekso-
wy i przy zaangażowaniu wszystkich 
interesariuszy tego procesu. W skró-
cie można powiedzieć, że propono-
wany model składa się na akronim:
D. O. M.
Czyli:
 W części środkowej tego akronimu 
znajduje się Osoba z grupy zagrożo-
nej wykluczeniem społecznym - sta-
nowi CENTRUM naszego projektu. 
Jednakże tylko otoczona, wsparta 
z obu stron przez skierowane do niej 
działania pomagające jej niwelować 
deficyty oraz posiadająca schronienie 
w postaci mieszkania ma szansę na 
wyjście z trudnych (często kryzyso-
wych) sytuacji. Dlatego tak ważne jest 
działanie we wszystkich trzech stre-
fach jednocześnie - tylko wtedy mamy 
szansę stworzenia prawdziwego, cie-
płego i prawidłowo funkcjonującego 
D.O.M.-u dla naszej grupy docelowej.
Wszystkie formy zadania realizowa-
ne są  przez Fundację im. Świętego 
Michała Archanioła. W wyniku tych 
działań finale do użytku oddanych 
zostanie 28 lokal w budynku na Wa-
ryńskiego 1 oraz 4 dodatkowe lokale 
z rynku prywatnego. 
Podczas poniedziałkowego podsu-
mowania projektu Zastępca Pre-
zydenta Miasta Żyrardowa Adam 
Lemiesz wraz z przedstawicielami 
Fundacji im. Świętego Michała Ar-
chanioła mieli okazję do podzielenia 
się swoimi doświadczeniami z innymi 
beneficjentami zadania oraz do opo-
wiedzenia o procesie przygotowania 
lokali na potrzeby SAN.
Niezwykłą chwilą, pełną radości 
i dumy, jest dla nas dzisiejsze spotka-
nie, podczas którego mamy zaszczyt 
odebrać wyjątkową nagrodę, wręczo-
ną przez Minister Agnieszkę Ścigaj. To 
wyróżnienie jest uhonorowaniem na-
szych wysiłków oraz dowodem na to, 
że podejmując trudne, lecz ambitne 
wyzwania, możemy osiągać niezwykłe 
rezultaty.

Statuetka, którą dziś otrzymujemy, 
nosi zrozumiały tytuł - „Otwarcie na 
Innowacje Społeczne.” Jest to za-
szczytne wyróżnienie, które podkre-
śla nasze zaangażowanie w innowa-
cyjne podejście do rozwiązywania 
problemów społecznych. Jako Gmina 
Żyrardów, jesteśmy dumni, że może-
my działać na rzecz naszej społecz-
ności, promując wartości wzajemnej 
pomocy i solidarności.
W naszej pracy nieustannie podejmu-
jemy różnorodne wyzwania z zakresu 
polityki społecznej. Przeprowadzi-
liśmy głębokie reformy w obszarze 
pomocy społecznej, przekształcając ją 
w funkcjonujące Centrum Usług Spo-
łecznych. Inwestujemy w programy 
takie jak polityka senioralna czy mło-
dzieżowa, które mają na celu popra-
wę jakości życia mieszkańców. Projekt 
„WZAJEMNIE POTRZEBNI.”
jest wyjątkowy ze względu na swoją 
wieloaspektowość i szeroki zakres 
działania. Dotykamy w nim nie tylko 
kwestii mieszkaniowych, ale także 
problemów wykluczenia społecznego, 
rynku pracy oraz edukacji. To wyzwa-
nie pełne trudności, ale również pełne 
ambicji. Rywalizujemy z czasem i po-
konujemy liczne przeszkody, a dzisiej-
sza nagroda stanowi potwierdzenie, 
że nasza praca przynosi pozytywne 
efekty.
Chciałbym podziękować całemu ze-
społowi, który zaangażowany jest 
w realizację projektu „WZAJEMNIE 
POTRZEBNI”. Dzięki Waszej pracy 
i oddaniu, możemy dzisiaj cieszyć się 
tym wyróżnieniem. Dziękuję Funda-
cji Świętego Michała Archanioła, za 
wsparcie i zaangażowanie w to przed-
sięwzięcie.
Ogromne brawa należą się także 
pracownikom Wydziału Gospodarki 
Mieszkaniowej oraz Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Mieszkaniowej za ich nie-
ocenioną rolę w realizacji projektu.
Nasza praca dopiero się rozpoczyna, 
ale dzisiejsza nagroda stanowi inspi-
rację do dalszego działania na rzecz 
naszej społeczności. Razem możemy 
osiągnąć wiele, i jestem przekonany, 
że nasza Żyrardów pozostanie otwar-
ty na innowacje społeczne oraz goto-
wy do podejmowania nowych wyzwań 
i realizowania ambitnych projektów 
na rzecz naszych mieszkańców.”
Podsumowując, projekt „WZAJEMNIE 
POTRZEBNI” jest doskonałym przy-
kładem inicjatywy, która ma na celu 
budowanie więzi społecznych i pro-
mowanie wartości solidarności w Pol-
sce. Jego uroczyste podsumowanie 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
dowodzi, że współpraca i troska o in-
nych są fundamentalnymi elementa-
mi budowania silniejszego i bardziej 
zjednoczonego społeczeństwa.

Podsumowanie Projektu „WZAJEMNIE POTRZEBNI”
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Kontynuacja wywiadu ze 
Starostą Powiatu Żyrardowskiego 

- Krzysztofem Dziwiszem

WYWIAD

Panie Starosto, dużo rzeczy udało się zrobić, 
ale nie mówimy nic o planach na przyszłość. 
Startuje pan w wyborach parlamentarnych. 
Dlaczego? 

Praca dla lokalnej społeczności to od lat mój prio-
rytet działania. Powiat Żyrardowski to mój dom, 
z którym mocno się identyfikuję. Nie zmieniły 
tego lata spędzone w Belgii, Francji czy Hiszpa-
nii, gdzie miałem możliwość zdobywać doświad-
czenie zawodowe. Lata spędzone za granicą wy-
zwoliły we mnie chęć zrobienia czegoś więcej dla 

mojego miasta, powiatu i kraju. Dlatego wróciłem 
i od ponad 10 lat działam jako radny, dla dobra 
społeczności. Dziękuję za zaufanie, którym obda-
rzyli mnie mieszkańcy. To oni często wspominali, 
żebym zaczął działać szerzej niż lokalnie. Przemy-
ślałem ten pomysł i zdecydowałem się kandydo-
wać do Sejmu. Zanim zostałem starostą powiatu, 
przeszedłem wszystkie szczeble i stanowiska od 
samego dołu. Od lat spotykam się z mieszkańca-
mi i poznaję ich problemy, które starałem się zro-
zumieć i pomóc rozwiązać. Dzięki temu, że lepiej 
rozumiem potrzeby ludzi, praca w Sejmie da jesz-
cze lepsze możliwości by pomagać mieszkańcom 
i reprezentować ich sprawy. 

Jakie sprawy dla Żyrardowa i Powiatu Ży-
rardowskiego chce pan dla nas wywalczyć 
w Sejmie? 

Mam 9 głównych postulatów, które planuję reali-
zować:

1. Reagowanie na potrzeby lokalnych spo-
łeczności – być w kontakcie z mieszkańcami

2. Modernizacja placówek służby zdrowia – 
żeby kontynuować remonty szpitala, które po 
kilkudziesięciu latach rozpoczęliśmy i na co 
przeznaczyliśmy 30 mln zł.

3. Integracja i aktywizacja seniorów – ponie-
waż nasi dziadkowie, babcie są fundamentem 
tego społeczeństwa. Należy się im szacunek, 
wdzięczność oraz serce. Planuję wspierać or-
ganizację wydarzeń dla seniorów, wzmocnić 
profilaktykę zdrowotną oraz pomagać także 
rozwijać domy pomocy społecznej by warunki 
tam były jak najlepsze.

4. Dofinansowanie szkół i placówek oświa-
towych – w celu dokończenia remontów i do-
posażania, które przeprowadzamy w każdej 
szkole. Moim celem jest tworzenie uczniom 
nowych możliwości edukacyjnych, m.in. wy-
mian zagranicznych.

5. Rozbudowa ośrodków sportowych dla 
dzieci i młodzieży, również z niepełno-
sprawnościami  – ponieważ młodzi to na-
sza przyszłość i chciałbym zapewnić im lepszy 
start oraz warunki do zdrowego i sportowego 
stylu życia.

6. Rozbudowa infrastruktury drogowej – by 

było bezpieczniej i bardziej komfortowo

7. Przeciwdziałanie bezrobociu – żeby jesz-
cze lepiej aktywizować społeczeństwo

8. Wsparcie inicjatyw charytatywnych 
i wolontariatu – doświadczenie zorganizo-
wania ponad 500 wydarzeń utwierdza mnie 
w przekonaniu, że empatia jest dziś bardzo 
potrzebna, a dobro wraca, dlatego będę dalej 
to wspierał.

9. Wspar cie w pozyskiwaniu funduszy ze-
wnętrznych – to ważne by nie zabrakło środ-
ków na realizację potrzebnych inwestycji i ini-
cjatyw. Jeśli z Zarządem Powiatu potrafiliśmy 
pozyskać ponad 130 milionów zł funduszy 
na inwestycje w powiecie, to jako poseł będę 
mógł wspierać kolejne działania.

Kto zostanie starostą i będzie kierował po-
wiatem jak się pan dostanie do Sejmu? 

Za wcześnie by o tym rozmawiać. Na dziś podją-
łem wyzwanie udziału w wyborach. Podczas urlo-
pu staram się spotykać z mieszkańcami i to oni 
w głosowaniu wyrażą wolę, czy chcą bym ich re-
prezentował w Sejmie. Jestem kandydatem z Ży-
rardowa, z naszego powiatu. Jeśli uda się wygrać 
wybory będę dalej dbał i wspierał Żyrardów, Msz-
czonów, Wiskitki, Puszczę Mariańską i Radziejowi-
ce, ale także inne powiaty z terenu naszego kraju. 
O tym kto jest Starostą Powiatu decydują radni 
powiatu, podczas głosowania. To święte prawo 
demokracji. 

A gdyby się nie udało wejść do Sejmu, naj-
bliższe wybory to te samorządowe na wio-
snę. Zdecydował już pan gdzie będzie starto-
wał jeśli tak sprawy się ułożą?

Dziś skupiam się na wyborach do Sejmu, jed-
nak mimo urlopu cały czas działam intensywnie 
również dla naszego powiatu. Skupiam się na 
wyznaczonych celach i nie wybiegam tak daleko 
w przyszłość. Wszystko zależy od tego jak poto-
czą się obecne wybory i wtedy zdecyduję. Jestem 
wdzięczny, że do tej pory mieszkańcy obdarzali 
mnie swoim zaufaniem, jednak decyzję wyborców 
poznamy dopiero 15 października, gdy ogłoszone 
zostaną wyniki.

Pierwsza część wywiadu znajduje się  
w 57 wydaniu Życia Powiatu Żyrardowskiego

Krzysztof Dziwisz – żyrardowianin, absolwent LO im. S. Żeromskiego w Żyrardowie. Ukończył z wyróżnieniem stu-
dia magisterskie Uniwersytetu Warszawskiego na specjalizacji zarządzanie międzynarodowe. Był stypendystą na 
Uniwersytecie w Brukseli i Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Laureat nagrody dla najlepszego studenta mię-
dzynarodowego Uniwersytetu w Brukseli. Naukę kontynuował we Francji, gdzie został przewodniczącym studentów 
międzynarodowych na Uniwersytecie Lille 3 we Francji.
Kierował biurem w Parlamencie Europejskim w Brukseli oraz organizował wydarzenia kulturalno-naukowe w Cen-
trum Polskim w Brukseli. Pracował również jako animator sportu i kultury na Majorce w Hiszpanii. Po powrocie do 
Polski został koordynatorem sportu Powiatu Żyrardowskiego oraz menedżerem Hali Sportowej „Elektryk” przy ZS nr 
1 w Żyrardowie. Organizator ponad 500 wydarzeń dla seniorów, dzieci i młodzieży. Twórca inicjatyw społecznych, 
takich jak Manufaktura Inspiracji i Talentów, Wieczory Patriotyczne, czy Mundial de Żyrardów.
Swoją wiedzę i doświadczenie z zagranicy wykorzystuje w pracy samorządowej. Był Radnym Rady Miasta Żyrardowa 
w kadencji 2010-2014, w której przewodniczył komisji bezpieczeństwa, handlu i usług. Wybrany do Rady Powiatu 
Żyrardowskiego w kadencji 2014-2018 został jej Wiceprzewodniczącym. W kadencji 2018-2024 pełnił funkcję Wice-
starosty, a od 2020 r. Starosty Powiatu Żyrardowskiego.

   R E K L A M A   R E K L A M A



4 ŻPŻ • CZWARTEK • 5 PAŹDZIERNIKA 2023

Razem Kręcimy Kilometry Dla Wojtka: Charytatywny Rajd Rowerowy

WAŻNE

W sobotę, 30 września, Żyrardów stał 
się miejscem niezwykłego wydarze-
nia, które połączyło pasję rowerową 
z pomocą dla potrzebującego chłop-
ca. Charytatywny rajd rowerowy pt. 
«Razem Kręcimy Kilometry Dla Wojtka” 
mimo niesprzyjającej pogody zgroma-
dził mieszkańców, którzy postanowiły 
wesprzeć Wojtka Bilinskiego w jego 
walce z chorobą. Organizatorem tego 
wyjątkowego wydarzenia były Koło Du-
żych Rodzin 3+ w Żyrardowie, Funda-
cja Z Miłości do Dziecka oraz Starosta 
Powiatu Żyrardowskiego, Krzysztof Dzi-
wisz.
Wojtek Bilinski to młody chłopiec, który 

zmaga się z ciężką chorobą. Jego hi-
storia porusza serca wielu ludzi, którzy 
postanowili wspólnie działać, aby wes-
przeć go w walce o zdrowie. Wojtek 
potrzebuje specjalistycznego leczenia, 
które jest kosztowne i trudno dostęp-
ne w Polsce. Dlatego też jego rodzina 
zwróciła się o wsparcie do szerokiego 
grona ludzi dobrej woli.
Aby pomóc Wojtkowi, Koło Dużych Ro-
dzin 3+ w Żyrardowie, Fundacja Z Mi-
łości do Dziecka oraz Starosta Powiatu 
Żyrardowskiego postanowili zorgani-
zować charytatywny rajd rowerowy. To 
wydarzenie miało nie tylko na celu ze-
branie środków na leczenie chłopca, 
ale także propagowanie zdrowego sty-
lu życia i aktywności fizycznej.
Rajd zgromadził zarówno dzieci, mło-
dzież, jak i dorosłych, którzy wspólnie 
przemierzyli trasę 35km z Żyrardowa 
do Puszczy Mariańskiej. Atmosfera 
była niezwykle serdeczna i pełna po-
zytywnej energii. Uczestnicy rajdu nie 
tylko cieszyli się z jazdy rowerem, ale 

także mieli okazję spotkać Wojtka i jego 
rodzinę, dowiedzieć się więcej o jego 
historii i potrzebach.
Najważniejszym elementem tego wy-
darzenia było zbieranie funduszy na 
leczenie Wojtka. Osoby, które chciały 
wesprzeć tę szlachetną sprawę, mo-
gły to zrobić przekazując fundusze do 
puszki fundacji Z Miłości do Dziecka lub 
na stronie internetowej siepomaga.pl/
wojtek-bilinski. Tam można przeczytać 
więcej o Wojtku, jego chorobie i potrze-
bach na leczenie. Każda wpłata, nawet 
najmniejsza, ma ogromne znaczenie 
i może pomóc w zapewnieniu Wojt-
kowi dostępu do niezbędnej pomocy 
medycznej.
Starosta Powiatu Żyrardowskiego, 
Krzysztof Dziwisz, podkreślił wagę tego 
wydarzenia i znaczenie wsparcia dla 
Wojtka. Wyraził również nadzieję, że 
ta inicjatywa przyczyni się do poprawy 
zdrowia chłopca i będzie inspiracją dla 
innych, aby angażować się w pomoc.
„Kręcimy Kilometry Dla Wojtka” to wy-

jątkowa inicjatywa charytatywna, która 
łączy mieszkańców Żyrardowa i po-
wiatu w celu wsparcia Wojtka w jego 
walce o zdrowie. Naszym celem jest 
przejechanie dystansu do Puszczy Ma-
riańskiej i wyrzucenie do puszki, przy-
gotowanej przez Fundację Z Miłości do 
Dziecka, środków finansowych, które 
zostaną przeznaczone na operację 
dla Wojtka. Ta pomoc to wyraz nasze-
go serca, a także jedność i solidarność 
w naszym społeczeństwie. Chcemy 
pokazać, że razem możemy zdziałać 
wiele dobrego i wesprzeć tych, którzy 
potrzebują naszej pomocy. - Powie-
dział Starosta Powiatu Żyrardowskiego 
Krzysztof Dziwisz. 
Charytatywny rajd rowerowy „Razem 
Kręcimy Kilometry Dla Wojtka” to nie 
tylko sportowa impreza, ale przede 
wszystkim gest solidarności i wsparcia. 
Dzięki zaangażowaniu wielu ludzi, Woj-
tek może mieć szansę na lepszą przy-
szłość i zdrowie. Jego historia pokazuje, 
że wspólnie można zdziałać wiele do-
brego i pomóc potrzebującym.

W ostatniej edycji XXVII Ogólnopolskiego Kon-
kursu Otwartego „Modernizacja Roku & Bu-
dowa XXI Wieku,” Żyrardowski Kantor został 
uhonorowany prestiżową nagrodą w kategorii 
zabytków. 
Nagroda ta została przyznana za przebudowę i re-
waloryzację tego historycznego obiektu, który został 
dostosowany na potrzeby Centrum Obsługi Miesz-
kańca w Żyrardowie. Ogłoszenie wyników konkursu 
odbyło się 27 września podczas uroczystej gali na 
Zamku Królewskim w Warszawie.
 Dzień po uroczystości wręczenia nagród, w Żyrardo-
wie zorganizowano konferencję prasową, podczas 
której Prezydent Miasta Żyrardowa, Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski, podziękował wykonawcom projektu 
oraz kierownikowi budowy za ich wkład w ten wyjąt-
kowy projekt.
Budynek dawnego Kantoru w Żyrardowie, pochodzą-
cy z 1885 roku, pierwotnie spełniał funkcję głównych 
biur Zakładów Lnianych i właściciela fabryki. Projekt 
rewitalizacji tego zabytkowego gmachu przewidywał 
kompleksowe działania, począwszy od oczyszczenia 
elewacji i przywrócenia dachu z łupka kamiennego, 
aż po renowację bogato zdobionych wnętrz. Podczas 
prac, szczególną uwagę zwrócono na odrestaurowa-
nie drewnianych boazerii, oryginalnych drzwi, lamp, 
sejfów, a także żeliwnych sufitów i kolumn, przywra-
cając dawny blask temu historycznemu miejscu.
Z wielką satysfakcją chciałbym ogłosić, że nasz naj-
cenniejszy skarb administracyjny, jakim jest Kantor, 
właśnie otrzymał kolejne prestiżowe wyróżnienie. 
Tym razem zaszczyt ten przypadł nam w ogólnopol-
skim konkursie, zorganizowanym przez Stowarzysze-
nie Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego. 
Uroczysta gala, podczas której wręczono tę zaszczyt-
ną nagrodę, odbyła się na Zamku Królewskim w War-
szawie.
Z dumą ogłaszam, że nasz kantor zdobył tytuł „Mo-
dernizacji Roku” w kategorii zabytków. To wyjątkowe 

wyróżnienie wynika z faktu, że nasze miasto jest już 
postrzegane przez ekspertów na skalę całego kraju 
jako wzorcowy przykład udanej inwestycji, jaką jest 
odbudowa naszego kantoru. Chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim mieszkańcom, to właśnie 
Wasze wsparcie i zaangażowanie stanowiły kluczowy 
element sukcesu tego projektu.
Nie mogę również zapomnieć o naszych nieoce-
nionych pracownikach, którzy poświęcili wiele cza-
su i wysiłku, aby przywrócić ten piękny historyczny 
zabytkowy obiekt do życia i uratować go przed de-
gradacją. To ogromne wyróżnienie, że kapituła tego 
prestiżowego konkursu doceniła naszą pracę. Sama 
nazwa konkursu, „Modernizacja Roku i Budowa XXI 
Wieku”, podkreśla wagę naszych osiągnięć.
To dla mnie wielka radość i zaszczyt, że eksperci spo-
za naszego miasta dostrzegają ogromny wysiłek, jaki 
włożyliśmy w ratowanie kantoru. Mam nadzieję, że to 
wyróżnienie przyczyni się do jeszcze większego do-
cenienia tego wyjątkowego obiektu przez nas wszyst-
kich. Dziękuję za Wasze zaangażowanie i wsparcie, 
a my cieszymy się z tego zwycięstwa tak samo, jak 
cieszymy się z naszego pięknego kantoru. Powiedział 
Prezydent Miasta Żyrardowa Lucjan Krzysztof Chrza-

nowski. 
Jednak modernizacja nie ograniczała się tylko do za-
chowania dziedzictwa kulturowego. Wprowadzono 
także nowoczesne rozwiązania materiałowo-kon-
strukcyjne, zwiększając trwałość budynku i podno-
sząc jego użyteczność. Dodatkowo, dostosowano go 
do potrzeb osób o szczególnych potrzebach. Budy-
nek już niebawem zacznie służyć jako Centrum Ob-
sługi Mieszkańca, umożliwiając dostęp do różnorod-
nych usług i ułatwiając codzienne życie mieszkańców 
naszego miasta.
Część budynku na parterze będzie również pełnić 
funkcję Multimedialnego Ośrodka Tradycji i Edukacji 
Kulturowej (MOTEK), który ma na celu promowanie 
lokalnej historii i kultury.
To zaszczytne wyróżnienie tego projektu, który łączy 
historię z funkcjonalnością, stanowi inspirujący wzór 
dla innych podobnych przedsięwzięć. Przywraca on 
życie dziedzictwu kulturowemu, jednocześnie speł-
niając współczesne potrzeby społeczności. Jest to do-
skonały przykład, jak modernizacja może przyczynić 
się do zachowania naszego dziedzictwa i dostosowa-
nia go do wymagań współczesnego świata.

Żyrardowski Kantor 
 Modernizacją Roku
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Jak skorzystać  

z obniżki za prąd
W ramach nowelizacji rozporządze-
nia Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
sposobu kształtowania i kalkulacji ta-
ryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie 
energią elektryczną gospodarstwa 
domowe zapłacą o 125,34 zł mniej za 
prąd z 2023 r.
Z obniżki mogą skorzystać gospodar-
stwa, które spełnią określone w rozpo-
rządzeniu warunki [1].
W związku z tym zachęcamy, aby do 15 
grudnia br.:
• zweryfikować i potwierdzić po-

prawność swoich danych umow-
nych, które posiada PGE Obrót;

• wyrazić zgodę na otrzymywanie od 
nas korespondencji, w tym faktur 
VAT (PGE eFaktury), za pośrednic-
twem środków komunikacji elek-
tronicznej;

• wyrazić zgodę na otrzymywanie in-
formacji o produktach i usługach, 

które oferujemy.
Jak to zrobić
• elektronicznie, przez e-formularz
• w PGE eBOK w zakładce Ustawie-

nia -> Moje zgody.
• przez platformę ePUAP na wzorze 

formularza, który znajduje się tutaj
• telefonicznie na nr 422 222  222, 

od poniedziałku do piątku w godz. 
od 8.00 do 17.00.

• osobiście w Biurze Obsługi Klienta 
(lista placówek znajduje się tutaj).

• osobiście w siedzibie PGE Obrót 
lub w Oddziałach na wzorze for-
mularza, który znajduje się tutaj

• korespondencyjnie na adres ul. 
8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów lub 
inny adres PGE Obrót, na wzorze 
formularza, który znajduje się tutaj

[1] Z obniżki mogą skorzystać gospo-
darstwa, które spełnią warunki okre-
ślone w rozporządzeniu:
• zweryfikują i potwierdzą popraw-

ność swoich danych, które posiada 
PGE Obrót lub

• wyrażą zgodę na otrzymywanie od 

PGE Obrót korespondencji elek-
tronicznej, w tym faktur  VAT (PGE 
eFaktury), za pośrednictwem środ-
ków komunikacji elektronicznej lub 
w dedykowanym do obsługi od-
biorców portalu internetowym lub

• wyrażą zgodę na otrzymywanie 
informacji produktach i usługach, 
które oferuje PGE Obrót lub

• zmniejszą w okresie co najmniej 
trzech następujących po sobie 
miesięcy między 1  stycznia 2023 
r., a 30 września 2023 r. zużycie 
energii elektrycznej w punkcie po-
boru energii do poziomu poniżej 
95% w odniesieniu do tych samych 
trzech następujących po sobie 
miesięcy między 1 stycznia 2022 r. 
a 30 września 2022 r. lub

• są prosumentami energii odna-
wialnej w rozumieniu art. 2 pkt 
27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii 
lub

• złożyli oświadczenie, o którym 
mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
7 października 2022 r. o szcze-
gólnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elek-
trycznej w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku energii elek-
trycznej. Oświadczenia złożone 
w ramach rządowej tarczy solidar-
nościowej (gospodarstwa domowe 
z Kartą Dużej Rodziny, gospodar-
stwa domowe z osobą z niepełno-
sprawnością lub    rolnicze gospo-
darstwa domowe).

Jak będzie wyglądało rozliczenie?
Kwotę obniżki zaksięgujemy automa-
tycznie na poczet bieżących i przyszłych 
zobowiązań. Jeśli na twoim koncie rozli-
czeniowym występują zaległości w płat-
nościach, to w pierwszej kolejności 
przeznaczymy tę kwotę na ich pokrycie
Co jeśli nie spełnię żadnego z określo-
nych w rozporządzeniu warunków?
Jeśli nie spełnisz żadnego z określo-
nych w rozporządzeniu warunków do 
zastosowania obniżki, to w 2024 r., po 
przeprowadzeniu weryfikacji, powięk-
szymy twój rachunek o kwotę, o którą 
pomniejszyliśmy należność za 2023 r.
Informacja prasowa: PGE Polska Grupa 
Energetyczna S.A.

29 września w Żyrardowie: Zielony Piknik, 1000 Drzew i Dni Seniora
W piątkowe przedpołudnie nad  Zale-
wem Żyrardowskim odbyło się wyjąt-
kowe wydarzenie, które zgromadziło 
tłumy mieszkańców Żyrardowa i oko-
licznych miejscowości. To był dzień 
pełen ekologicznych atrakcji, święto-
wania oraz integracji społecznej. Piknik 
ekologiczny „Zielony Żyrardów” oraz 
oficjalne otwarcie „Żyrardowskich Dni 
Seniora” stały się doskonałą okazją do 
wspólnego spędzenia czasu na świe-
żym powietrzu.
Piknik „Zielony Żyrardów” – Sadzenie 
Drzew na Wysokim Poziomie

Główną atrakcją pikniku była ekologicz-
na akcja „1000 Drzew Dla Żyrardowa”. 
Mieszkańcy mieli okazję otrzymać sa-
dzonki drzew bezpłatnie i zasadzić je 
zarówno we własnych ogrodach, jak 
i na swoich osiedlach. To inicjatywa ma-
jąca na celu zazielenienie miasta oraz 
promowanie ekologii i troski o środo-
wisko naturalne. Projekt „Zielony Żyrar-
dów” został sfinansowany ze środków 
Fundacji PGE i zrealizowany przez Sto-
warzyszenie Wspólnota Żyrardowa we 
współpracy z pomysłodawcą  projektu 
Wiceministrem Aktywów Państwowych 
Maciejem Małeckim oraz Prezydentem 
Miasta Żyrardowa Lucjanem Krzyszto-

fem Chrzanowskim.
Nie zabrakło także innych atrakcji dla 
uczestników pikniku. Wspólny grill, 
strefa rekreacji i stoiska ekologiczne 
dostarczyły wszystkim uczestnikom 
mnóstwa rozrywki i ciekawych do-
świadczeń. Dodatkowym udogodnie-
niem było wprowadzenie bezpłatnej 
komunikacji miejskiej w ramach „Żyrar-
dowskiego Dnia Bez Samochodu,” co 
zachęciło mieszkańców do korzystania 
bardziej przyjaznego środowisku środ-
ka transportu.
Partnerami wydarzenia byli: Rada Se-
niorów Miasta Żyrardowa, Młodzie-
żowa Rada Miasta Żyrardowa, PGK 
Żyrardów, AQUA Żyrardów oraz sto-
warzyszenie Sport-Life.
Chciałbym podzielić się z Państwem 
moim szczerym zdumieniem nad 
ogromnym zainteresowaniem, jakie 
spotkało naszą inicjatywę „1000 drzew 
na Żyrardów”. To wyjątkowo miłe, że 
nasze propozycje zyskały tak szerokie 
wsparcie mieszkańców Żyrardowa. 
Wydarzenie to mogło odbyć się dzięki 
wielomiesięcznej pracy oraz wspar-
ciu Fundacji PGE, a także zaangażo-
waniu pana prezydenta Krzysztofa 
Chrzanowskiego i Krystyny Lenarczyk, 
przewodniczącej Wspólnoty Żyrardo-

wa oraz wszystkich zaangażowanych 
współpracowników.
Dziś, z ogromną determinacją, rozpo-
częliśmy naszą akcję „Zielony Żyrar-
dów - 1000 drzew na Żyrardów” nad 
malowniczym Zalewem Żyrardowskim. 
Zachęciliśmy mieszkańców, instytucje 
i szkoły do włączenia się w naszą ini-
cjatywę, aby wspólnie sadzić drzewa 
na terenie miasta. Jestem zaskoczony 
ogromnym odzewem i zaintereso-
waniem, które przekroczyły moje naj-
śmielsze oczekiwania. Od samego rana 
spotykamy wielu mieszkańców, którzy 

przybyli, aby wspólnie z nami wybrać 
drzewka i zasadzić je na terenie Żyrar-
dowa.
To przedsięwzięcie jest inwestycją 
w przyszłość miasta i przyrodę. Za-
pewniam, że korzyści z tego projektu 
będą odczuwalne nie tylko przez nas, 
ale również przez przyszłe pokolenia. 
Cieszy mnie ogromnie to zaangażowa-
nie i zainteresowanie, które pokazuje, 
że Żyrardów staje się jeszcze bardziej 
przyjaznym i zielonym miejscem do ży-
cia.
Chciałbym podkreślić, że moje słowa 
nie są tylko wyrazem mojego stano-
wiska jako przedstawiciela polskiego 

rządu, ale także jako przyjaciela Ży-
rardowa. Razem z naszymi zespołami 
pracujemy nad kolejnymi projektami, 
które przyczynią się do rozwoju tego 
miasta. Chcemy, aby Żyrardów przy-
ciągał zarówno tych, którzy już wybrali 
go na swoje miejsce zamieszkania, jak 
i tych, którzy rozważają możliwość osie-
dlenia się tutaj.
Dziękuję również mediom za wspar-
cie i promocję naszej akcji. To wspólne 
działanie, które przynosi korzyści całej 
społeczności. Powiedział Wiceminister 
Aktywów Państwowych Maciej Małecki.
Po zakończonym pikniku przyszedł 
czas na uroczyste otwarcie „Żyrardow-
skich Dni Seniora,” które rozpoczęło 
się od plenerowej Rady Seniorów. Tym 
razem była to nie tylko okazja do dys-
kusji seniorów, ale także Młodzieżowej 
Rady Miasta, co podkreślało wartość 
łączenia różnych pokoleń i wymiany 
doświadczeń.
Podczas tego wyjątkowego święta se-
niorów nie zabrakło atrakcji. Odbył się 
turniej szachowy, zaplanowano różno-
rodne aktywności sportowe, warsztaty 
oraz konsultacje dietetyczne. Na za-
kończenie seniorzy mieli okazję uczest-
niczyć w koncercie jednej z najwięk-
szych gwiazd Żyrardowa – Stanisława 
Wasilewskiego.
Wydarzenia te pokazują, że Żyrardów 
to miasto, które troszczy się o ekologię, 
promuje aktywność społeczną i pielę-
gnuje więzi międzypokoleniowe. Piknik 
„Zielony Żyrardów” oraz „Żyrardowskie 
Dni Seniora” to doskonałe przykłady, 
jak lokalne inicjatywy mogą przyczy-
nić się do budowania lepszego i bar-
dziej przyjaznego miejsca do życia dla 
wszystkich mieszkańców.
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Kolejne wsparcie z rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków dla powiatu żyrardowskiego

WAŻNE

Konferencja „Kobiety na Wybory” w Żyrardowie: Walka o równość i demokrację

27 września na Placu Jana Pawła 
II w Żyrardowie, odbyła się wyjąt-
kowa konferencja zatytułowana 
„Kobiety na Wybory”. Wydarzenie 
to było inicjatywą Koalicji Oby-
watelskiej i miało na celu nie tyl-
ko zachęcenie kobiet, ale także 
wszystkich obywateli Polski do ak-
tywnego udziału w wyborach oraz 
przemyślanego oddania swojego 
głosu. Podczas konferencji wyraź-
nie podkreślono, w jaki sposób 
aktualna rządząca partia Prawo 
i Sprawiedliwość wpływa na ży-
cie kobiet i ogranicza ich prawa.

Konferencja „Kobiety na Wybory” była 
wyjątkową okazją do otwartej dyskusji 
na temat równości płci, praw kobiet 
oraz demokratycznych wartości, na któ-
rych opiera się zdrowe społeczeństwo.

Prowadzący wydarzenie podkreśli-
li, jak ważne jest zaangażowanie ko-
biet w życie polityczne i publiczne. 
Zwrócili uwagę na to, że kobiety sta-
nowią niemal połowę społeczeństwa 
i ich głos jest niezbędny do budowa-
nia sprawiedliwego i równego społe-
czeństwa. Jednakże, według organi-
zatorów konferencji, obecna partia 
rządząca Prawo i Sprawiedliwość nie 
tylko zawodzi w zakresie ochrony praw 
kobiet, ale także aktywnie wprowa-

dza politykę ograniczającą te prawa.

Podczas wydarzenia omówiono kon-
kretne przypadki ingerencji w prawa 
kobiet, w tym kontrowersyjną refor-
mę systemu edukacji seksualnej 
oraz ograniczenia dostę-
pu do bezpiecznej 
aborcji. Uczestnicy 
konferencji pod-
kreślali, że te 
działania nie 
tylko naru-
szają pod-
s t a w o w e 
prawa ko-
biet, ale 
także pro-
wadzą do 
zakorzenienia 
s z k o d l i w y c h 
s t e r e o t y p ó w 
i przyczyniają się do 
społecznych nierówności.

„Szanowni Państwo, listy Plat-
formy Obywatelskiej w ramach Ko-
alicji Obywatelskiej są pełne wyjąt-
kowych kobiet, które wyróżniają się 
pasją, determinacją oraz siłą potrzeb-
ną do zmiany tego co obecnie dzieje 
się  w Polsce, a dzieje się  źle. Kobiety 
stanowią  50% miejsc list Koalicji Oby-
watelskiej i jestem przekonany, że 

te kobiety pokonają  Kaczyńskiego.

Obecna kadencja Sejmu nie jest pozba-
wiona problemów, a w tym afer korup-
cyjnych, nepotyzmu i wzrostu cen, który 

dotyka nas wszystkich. Niemniej 
jednak, jednym z charak-

terystycznych momen-
tów tej kadencji był 

moment, który 
przejdzie do 

historii Polski 
jako chwi-
la, w której 
kobiety sta-
nęły razem 
w obronie 
swoich praw. 

Wtedy, gdy 
moje koleżan-

ki domagały się 
swoich praw w ra-

mach protestu, PiS 
reagujący siłą i tajniaka-

mi z pałkami pokazał swoją 
prawdziwą twarz. To wydarzenie przy-
pomniało nam, jak istotne jest wspól-
ne działanie i walka o prawa kobiet.

Teraz, bardziej niż kiedykolwiek, musi-
my stanąć razem – kobiety i mężczyź-
ni – aby walczyć o prawa kobiet oraz 
o to, by kobieta miała pełne prawo do 
decydowania o własnym ciele i życiu.

Wybory to nasza szansa na zmianę. 
15 października możemy pokonać Ja-
rosława Kaczyńskiego i wprowadzić 
pozytywne zmiany. Wierzę, że razem 
z determinacją i wspólnym wysiłkiem 
osiągniemy ten cel. Bądźmy gotowi na 
wybory i wspólnie zwyciężmy.” Powie-
dział Marcin Kierwiński - Wiceprze-
wodniczący Koalicji Obywatelskiej. 

Kluczowym przesłaniem wydarze-
nia było również wezwanie do ak-
tywnego udziału w wyborach. Or-
ganizatorzy podkreślali, że jedynym 
sposobem na zmianę obecnej sytu-
acji politycznej jest zaangażowanie 
się w proces demokratyczny i odda-
nie swojego głosu na kandydatów 
i kandydatki, którzy wspierają wartości 
równości, wolności i sprawiedliwości.

Konferencja „Kobiety na Wybory” w Ży-
rardowie była nie tylko wyrazem nieza-
dowolenia z obecnej polityki, ale także 
inspiracją do dalszej walki o równość 
i prawa kobiet w Polsce. Wydarzenie 
to udowodniło, że społeczeństwo jest 
gotowe do aktywnego uczestnictwa 
w demokratycznym procesie i podej-
mowania działań na rzecz pozytywnych 
zmian. Jednocześnie przypomniało, 
że droga do pełnej równości i spra-
wiedliwości jest długą, ale niezmier-
nie ważną misją, którą warto podjąć.

Kolejne wsparcie finansowe na rzecz odbudowy za-
bytków płynie do powiatu żyrardowskiego.

27 września kolejne promesy z rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków dotarły do gminy Żyrardów 
oraz Wiskitki, przynosząc nadzieję i wsparcie finanso-
we dla dwóch znaczących obiektów sakralnych.

Pierwsza z tych promes trafiła do parafii pw. Wszyst-
kich Świętych i św. Stanisława w Wiskitkach. Kwota 
w wysokości 450 000 złotych została uroczyście prze-
kazana przez Wiceministra Aktywów Państwowych, 
Macieja Małeckiego. To wydarzenie stanowi istotny 
krok w kierunku renowacji elewacji tego zabytkowe-
go kościoła, która od lat potrzebowała remontu.

Drugą znaczącą promesą obdarowano parafię pw. 
Matki Bożej Pocieszenia w Żyrardowie. Tym razem 
kwota wynosiła imponujące 1 078 000 złotych. Te 
środki będą przeznaczone na dwa kluczowe zadania: 
remont konstrukcji więźby drewnianej oraz wymianę 
pokrycia dachowego plebanii przy kościele. Te prace 
są nie tylko konieczne ze względów bezpieczeństwa, 
ale także po to, by zachować piękno tego zabytkowe-
go obiektu na przyszłe pokolenia.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków odgrywa 
nieocenioną rolę w zachowaniu naszego kulturo-
wego dziedzictwa. Działa on na wielu płaszczyznach, 
wspierając finansowo różne projekty związane z re-
nowacją i konserwacją zabytków architektonicznych. 
Program dopuszcza finansowanie obiektów posiada-
jących wpis do ewidencji lub rejestru zabytków, które 
należą do samorządu lub jednostki jemu podległej. 
Dofinansowanie z Programu może wynieść maksy-

malnie 98% wartości inwestycji, a minimalny wkład 
własny - 2%.

Kolejny milion złotych rządowej dotacji został przy-
znany miastu Żyrardów, tym razem przeznaczony na 
ratowanie zabytków, a dokładniej na renowację bu-
dynków zabytkowych przy kościele Matki Bożej Po-
cieszenia. Każdy, kto odwiedza Żyrardów, nie może 
nie zachwycić się pięknym, wyjątkowym kościołem ze 
strzelistymi wieżami, który od lat jest pielęgnowany 
przez parafian oraz wspierany przez lokalną społecz-
ność. Wokół kościoła znajdują się także inne zabytki, 
które dodają uroku miastu Żyrardów i przypominają 
o dziedzictwie naszych przodków.

Przez wiele lat mieszkańcy Żyrardowa i parafianie 
poświęcali dużo uwagi i trudu na zachowanie tych 
zabytków. Jednakże, zabytki wymagają znacznych 
nakładów finansowych, dlatego też rząd Prawa 
i Sprawiedliwości wychodzi z pomocą. Dziś miałem 
przyjemność przekazać promesy dofinansowania 
w wysokości miliona złotych, osobiście wręczając je 
panu prezydentowi Krzysztofowi Chrzanowskiemu 
oraz księdzu Rafałowi Nawrockiemu, duszpasterzo-
wi parafii Matki Bożej Pocieszenia. Środki te zostaną 
przeznaczone na przywrócenie blasku i ratowanie 
tych cennych zabytków przy kościele Matki Bożej Po-
cieszenia.

Ponadto, dziś przekazaliśmy również blisko pół mi-
liona złotych na ratowanie innego zabytku, którym 
jest kościół świętego Stanisława w Wiskitkach. Tam 
spotkaliśmy się z parafianami, mieszkańcami oraz sa-
morządowcami. Te fundusze posłużą do odnowienia 
elewacji kościoła. Warto podkreślić, że nasze działa-

nia są częścią największego w historii programu ra-
towania zabytków, który został uruchomiony kilka 
miesięcy temu. Dzięki porządkowaniu finansów pu-
blicznych i skutecznym działaniom, udało się zredu-
kować lukę VAT i pozyskać środki na takie inwestycje. 
Naszym celem jest rozwój Polski w sposób sprawie-
dliwy i równomierny, dlatego też wspieramy miejsco-
wości, które przez lata były pomijane w rozdziale rzą-
dowych środków. Ochrona zabytków to ważna część 
naszej strategii, ponieważ pamiętamy o naszym dzie-
dzictwie i chcemy je zachować dla przyszłych poko-
leń. Powiedział Wiceminister Aktywów Państwowych 
Maciej Małecki 

Warto podkreślić, iż inwestycje w zachowanie za-
bytków przynoszą wiele korzyści społeczeństwu. Po 
pierwsze, odrestaurowane obiekty stanowią atrakcyj-
ność turystyczną, przyciągając zwiedzających i wspie-
rając lokalny biznes. Po drugie, dbałość o zabytki to 
również dbałość o tożsamość i historię regionu, czy-
niąc go jeszcze bardziej wyjątkowym i wartościowym. 
Po trzecie, prace renowacyjne generują zatrudnienie 
i rozwijają umiejętności rzemieślnicze, co wpływa ko-
rzystnie na lokalną gospodarkę.
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Wielkie sportowe święto 
- IV Leśny Run de Girard Trail

W sobotę 30 września sokulski las ponownie 
przemienił się w arenę sportowych emocji 
podczas czwartej edycji Leśnego Run de Gi-
rard Trail. Ta jedyna w swoim rodzaju impreza 
sportowa, włączająca się w obchody Stulecia 
Tradycji Sportu w Żyrardowie, przyciągnęła 
biegaczy z różnych kategorii wiekowych.

W tegorocznym biegu uczestnicy mieli do wybo-
ru różnorodne kategorie startowe, co sprawiło, 
że impreza była dostępna dla każdego. Dzieci 
miały okazję zmierzyć się ze swoimi równieśnika-
mi na krótszym dystansie, natomiast dorośli mo-
gli pobiec na trasach o długości 7 i 14 kilometrów. 
Nowością była także Leśna Mila, która zyskała 
uznanie wielu biegaczy.

Dziś jesteśmy na czwartym leśnym biegu, który 
ma szczególne znaczenie dla naszego miasta. 
Mamy fantastyczną pogodę, wspaniałą frekwen-
cję, a przede wszystkim uśmiechnięte dzieci, któ-
re cieszą się tą imprezą.

Chcemy podkreślić, jak ważne jest wspieranie ta-
kich inicjatyw, które przynoszą życie do naszego 
miasta i promują aktywność fi zyczną. Powiedział 
Zastępca Prezydenta Miasta Żyrardowa Adam 
Lemiesz. Leśny Run de Girard Trail to nie tylko 
rywalizacja i sportowe wyzwania. Organizatorzy 
postawili na integrację i rodzinną atmosferę. Dla 
wszystkich uczestników przygotowano ognisko 
z pysznymi kiełbaskami oraz słodki poczęstunek, 
co przyczyniło się do jeszcze większej przyjemno-
ści z udziału w wydarzeniu. Dodatkowo pogoda 
była wyjątkowo sprzyjająca do 
biegu - słoneczny 
rześki dzień 
s p r a -

wił, że biegacze 
mogli cieszyć się 
idealnymi warun-
kami do uprawia-
nia sportu.

Niewątpliwie jednym 
z najważniejszych ele-
mentów tej imprezy 
jest jej wkład w promo-
cję aktywności fi zycznej 
i sportu w Żyrardowie. To 
wydarzenie, które integruje 
społeczność, angażuje zarówno 
mieszkańców, jak i przyjezdnych, 
i pokazuje, że sport jest dla każdego.

Warto także podkreślić, że Leśny Run 
de Girard Trail to nie tylko inicjatywa sto-
warzyszenia Run de Girard i stowarzyszenia 
biegowego, ale także efekt owocnej współpracy 
z Urzędem Miasta Żyrardowa oraz zaanga-
żowania w obchody Europejskiego Ty-
godnia Sportu.

To właśnie takie wydarzenia, 
łączące rywalizację sporto-
wą z aktywnością społecz-
ną i promocją zdrowego 
stylu życia, tworzą wy-
jątkową atmosferę 
i pozostawiają po so-
bie niezapomniane 
wspomnienia.
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W dniach od 22 do 24 września Żyrardów, za-
mienił się w centrum teatralnej ekscytacji 
i twórczej pasji. To właśnie w naszym mie-
ście, po wieloletniej przerwie, odbyła się dru-
ga edycja festiwalu KSZESŁO. 
Organizowany przez Stowarzyszenie Aktorów 
i Przyjaciół Teatru 36zł oraz wspierany przez Prezy-
denta Miasta Żyrardowa Lucjana Krzysztofa Chrza-
nowskiego, festiwal ponownie zbliżył mieszkańców 
Żyrardowa do kultury i sztuki.
Festiwal KSZESŁO w Żyrardowie to wydarzenie, 
które odbiło się szerokim echem w świecie kultu-
rowym, był to bowiem Ogólnopolski Cykl Spotkań 
Teatralnych, w którym udział brali aktorzy z m.in 

Warszawy, Poznania, Częstochowy czy Ełku. Po-
nowna organizacja tego wydarzenia możliwa była 
dzięki dofinansowaniu ze środków miasta a także 
udostępnienia m.in sal Resursy czy Centrum Kultu-
ry. Obietnica taka padła rok temu z ust Prezydenta 
Miasta Żyrardowa Lucjana Krzysztofa Chrzanow-
skiego i została dotrzymana. 
W trakcie trzydniowego festiwalu, mieszkańcy Ży-
rardowa mieli okazję czerpać z bogatej oferty arty-
stycznej. Program festiwalu był tak zróżnicowany, 
że każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Najważniej-
szym elementem festiwalu były spektakle teatralne. 
Teatrzyk Gędźba zaprezentował widowisko „Konie 
i Cebula”, które przyciągnęło zarówno dzieci, jak i do-
rosłych. Mirosław Wasiewicz zaprezentował sonety 

krymskie, które 
przeniosły widzów 
w magiczny świat poezji. 
Koncert Fasoli i Kuby Sokołow-
skiego dostarczył muzyki na najwyższym 
poziomie, a Teatr Snów (Suminy) zachwycił publicz-
ność przedstawieniem „Klasa”.
Nie tylko spektakle stanowiły o atrakcyjności festi-
walu. Był to również czas warsztatów teatralnych, 
które pozwoliły uczestnikom poznać tajniki aktor-
stwa i teatralnej sztuki. Wielu artystów i twórców 
prowadziło zajęcia, dzieląc się swoją wiedzą i do-
świadczeniem z młodymi talentami oraz wszystki-
mi, którzy chcieli zgłębić tajemnice teatru.

II edycja festiwalu KSZESŁO  
po wieloletniej przerwie
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24 września na terenie żyrardowskiego kom-
pleksu sportowego AQUA, odbył się niezwykły 

Piknik Sportowy, który połączył mieszkańców mia-
sta w wspólnym duchu sportu, rywalizacji i dobrej 

zabawy. Wydarzenie zostało zorganizowane przez 
Miasto Żyrardów oraz Stowarzyszenie Siatkarskie 

LEN, które od lat promuje aktywny tryb życia i rozwija-
nie pasji sportowych wśród mieszkańców miasta.

Na wszystkich uczestników naszego wydarzenia czeka-
ją fascynujące nagrody, statuetki oraz dyplomy. Ponadto, 

przygotowaliśmy również ekskluzywne koszulki, a także sma-
kołyki, które dostarczą przyjemności naszym podniebieniom. 

Chcielibyśmy podziękować głównemu sponsorowi dzisiejszej 
imprezy, którym jest Miasto Żyrardów oraz Stowarzyszenie Siatkar-

skie LEN Żyrardów. – Powiedziała Kasia Kowalska z fundacji Z Miłości 
do Dziecka 

Głównym celem Pikniku Sportowego było zachęcanie mieszkańców 
do aktywnego trybu życia i propagowanie różnych dyscyplin sportowych. 

Dla wszystkich przygotowano bogaty program, który przyciągnął całe rodziny 
z dziećmi.

Atmosferę pikniku umilał również DJ Wojciech, który odpowiedzialny był za dobrą mu-
zykę i podtrzymanie ducha sportowej rywalizacji.

Piknik Sportowy 
czyli Dzień pełen 

aktywności i 
zabawy!
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Warto inspirować się wzajemnie!

O ŻOF na Komitecie Monitorującym      

Głosowanie korespondencyjne 
i przez pełnomocnika 

Nabory na wolne stanowiska w Urzędzie Miasta

ŻYRARDÓW

Młodzieżowa Rada Miasta Żyrardowa 
planuje pracę na kolejny rok 
Mamy w mieście ambitną i ak-
tywną młodzież! W miniony pią-
tek Prezydent Miasta Żyrardowa 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
spotkał się z przedstawicielami 
Młodzieżowej Rady Miasta Żyrar-
dowa, by porozmawiać o inicjaty-
wach podejmowanych i planowa-
nych przez młodych mieszkańców 
miasta. 
Przypomnijmy, że Młodzieżowa Rada 
Miasta rozpoczęła działalność pod ko-
niec ubiegłego roku. Utworzenie mło-
dzieżowej rady było priorytetowym ce-
lem prezydenta w obszarze aktywizacji 
obywatelskiej. Po raz pierwszy w histo-
rii naszego miasta młodzi mieszkańcy 
mają szansę realnie wpływać na dzia-

łania Samorządu Miasta i decydować 
o kierunkach jego rozwoju.
- Żyrardów to także Wasz dom, dlate-
go cieszę się, że chcecie budować go 
ze mną. Jesteście naszą przyszłością – 
powiedział prezydent. 
Już niebawem dowiemy się o kolej-
nych działaniach planowanych przez 
młodych radnych we współpracy 
z prezydentem. 
- Dzisiejsze spotkanie było bardzo 
edukujące i otworzyło drzwi na nowe 
pomysły. Nie możemy doczekać się 
efektów naszej współpracy – podsu-
mowała młodzież. 
Młodzieżową Radą Miasta, tak  jak 
i Radą Seniorów, opiekuje się Centrum 
Usług Społecznych w Żyrardowie. Za-
chęcamy do kontaktu!
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz 
z 2023 r. poz. 497) Prezydent Miasta 
Żyrardowa podał do publicznej wia-
domości wyborców informację o nu-
merach oraz granicach obwodów gło-
sowania, wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych oraz 
możliwości głosowania korespon-
dencyjnego i przez pełnomocnika 
w wyborach do Sejmu Rzeczypospoli-
tej Polskiej i do Senatu Rzeczypospoli-
tej Polskiej zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r. 
Głosować korespondencyjnie 
mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności w rozumieniu ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orze-
czenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, 
i niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 
r. о emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 
ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwa-
łej niezdolności do pracy w gospodar-
stwie rolnym, którym przysługuje zasi-
łek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obo-
wiązkowej kwarantannie, izolacji lub 

izolacji w warunkach domowych.
Zamiar głosowania koresponden-
cyjnego powinien zostać zgłoszony 
do Komisarza Wyborczego w Płoc-
ku II najpóźniej do dnia 2 paździer-
nika 2023 r., z wyjątkiem wyborcy 
podlegającego w dniu głosowania 
obowiązkowej kwarantannie, izo-
lacji lub izolacji w warunkach do-
mowych, który zamiar głosowania 
zgłasza do dnia 10 października 
2023 r.
Głosować przez pełnomocni-
ka mogą wyborcy, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania ukończą 60 lat lub 
posiadający orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności, w rozumieniu ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orze-
czenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, 
i niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 
r. о emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 
ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwa-
łej niezdolności do pracy w gospodar-
stwie rolnym, którym przysługuje zasi-
łek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu peł-
nomocnictwa powinien zostać 
złożony do Prezydenta Miasta Ży-
rardowa najpóźniej do dnia 6 paź-
dziernika 2023 r.
Głosowanie w lokalach wybor-
czych odbywać się będzie w dniu 
15 października 2023 r. od godz. 700 
do godz. 2100

Pełna treść obwieszczenia wraz z wy-
kazem granic obwodów głosowania 
i wyznaczonych siedzib obwodowych 
komisji wyborczych opublikowana jest 
na stronie www.bip.zyrardow.pl z za-
kładce Wybory parlamentarne 2023. 
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Prezydent Miasta Żyrardowa 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski, 
w dniu 21 września, uczestniczył 
w posiedzeniu Komitetu Moni-
torującego program Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-
2027. Miasto Żyrardów przed-
stawiło działania podejmowane 
w ramach Żyrardowskiego Obsza-
ru Funkcjonalnego w celu absorp-
cji nowych środków europejskich 
na Mazowszu i w Żyrardowie.
Celem spotkania w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Mazowieckie-
go w Warszawie było m.in. zaprezen-
towanie założeń opracowywanej przez 
21 gmin subregionu żyrardowskiego 
Strategii Terytorialnej Żyrardowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-
2027. Stan prac nad dokumentem, 
harmonogram oraz listę proponowa-

nych projektów w szczegółach przed-
stawił dyrektor Wydziału Rewitalizacji 
i Rozwoju UMŻ Jacek Grzonkowski.
Przypomnijmy, że do 30 września br. 
można składać fiszki w ramach naboru 
przedsięwzięć o kluczowym znaczeniu 
dla rozwoju ŻOF. Celem tego działania 
jest identyfikacja potrzeb oraz pomy-
słów prorozwojowych, które mogą być 
uwzględnione w „Strategii terytorialnej 
Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonal-
nego na lata 2021-2027”. Dokument 
ten jest niezbędny do realizacji tzw. In-
nego Instrumentu Terytorialnego (IIT) 
przy pomocy funduszy Unii Europej-
skiej w najbliższej perspektywie finan-
sowej 2021-2027.
Szczegółowe informacje dostępne są 
na stronie Miasta www.zyrardow.pl
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

W Urzędzie Miasta trwają nabory na stanowiska urzędnicze: specjalista ds. 
zarządzania energią, specjalista / inspektor / podinspektor ds. utrzymania 
dróg, specjalista / inspektor / podinspektor ds. transportu miejskiego.

Zachęcamy do zapoznania się z ogłoszeniami opublikowanymi w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta Żyrardowa www.bip.zyrardow.pl / Nabory na 
wolne stanowiska.
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Ponad 1 mln zł na 
przebudowę odcinka 

ul. Mickiewicza

Trwają prace nad usprawnieniem 
komunikacji miejskiej 

Obwodowe komicje wyborcze w Żyrardowie

Zajęcia fitness 
w plenerze dla 

wszystkich chętnych!

Jak egzekwować zakaz 
sprzedaży i podawania 

alkoholu osobom 
nieletnim?

Uwaga wyborcy!

ŻYRARDÓW

Aktualnie przed budynkiem dworca 
PKP przebudowywane są zatoki auto-
busowe w celu dostosowania ich do 
potrzeb innego typu autobusów, które 
już niebawem zasilą żyrardowską fl otę.

Wysokopojemnościowe autobusy, 
o długości 12 m, kursować będą na li-
niach obsługujących największą liczbę 
pasażerów. Zdecydowanie poprawi się 
komfort podróżowania, tym bardziej, że 
autobusy na tych liniach, w godzinach 
szczytu, kursować będą z dużo większą 
częstotliwością, bo co 15 minut! 

Dobiegają też końca prace nad nowy-
mi rozkładami jazdy. Analizowane były 
zgłaszane przez mieszkańców sugestie. 
Wszystkim zależy na tym, aby nowe 
rozwiązania w komunikacji miejskiej słu-

żyły jak najlepiej. Nowe rozkłady jazdy 
wkrótce opublikujemy na łamach Życia 
Żyrardowa, abyście mogli Państwo za-
poznać się z nimi z odpowiednim wy-
przedzeniem. 

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 
miejskiej wejdą w życie w październiku. 

W ramach kolejnej edycji Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
(RFRD), przeznaczonej na popra-
wę bezpieczeństwa niechronio-
nych uczestników ruchu, Miasto 
Żyrardów pozyskało 1 095 506,04 
zł (tj. 80% dofi nansowania) na 
przebudowę odcinka uli. Adama 
Mickiewicza od ul. Jana Kasprowi-
cza do ul. Roszarniczej.

Zakres inwestycji obejmuje budowę 
ścieżki pieszo-rowerowej, budowę 
i przebudowę odcinków chodników 
i poboczy wraz z przebudową przejść 
dla pieszych i rowerów. 

Ścieżka pieszo-rowerowa powstanie 
od ul. Wrocławskiej do ul. Roszarni-
czej po stronie Zalewu. Przebudowa 
przejść dla pieszych i rowerów będzie 
realizowana na całym omawianym od-
cinku.  

W  zakres inwestycji wchodzi również 
przebudowa części skrzyżowania ul. 
Mickiewicza z ul. Kasprowicza oraz ul. 

Mickiewicza z ul. Słowiańską i dotyczy 
nawierzchni chodników wraz z do-
stosowaniem przejść dla pieszych do 
obowiązujących przepisów i użyciem 
płyt typu STOP. 

Dodatkowo podjęto starania o prze-
budowę dwóch dojść do peronów 
przystankowych (przy ul. Kasprowicza 
i ul. Roszarniczej) oraz wyczekiwanej 
przez mieszkańców budowie sygna-
lizacji świetlnej na przejściu dla pie-
szych przy TCL. 

Sygnalizacja wzbudzana będzie przy-
ciskiem i wyposażona zostanie w znak 
aktywny D-6 w kasetonie dwustron-
nym nad osią jezdni i nad przejściem 
z sygnalizacją. 

W ramach stałej organizacji ruchu wy-
konane zostanie nowe oznakowanie 
poziome, a przy trzech przejściach dla 
pieszych zastosowano PEO (punktowe 
elementy odblaskowe) oraz radarowy 
wyświetlacz prędkości zmiennej treści 
umieszczony w sąsiedztwie przejścia 
dla pieszych przy ul. Roszarniczej.

W celu przeprowadzenia wyborów parlamentarnych, Komisarz Wyborczy 
w Płocku II powołał  obwodowe komisje wyborcze w Żyrardowie. 
Wykazy osób wchodzących w skład poszczególnych komisji wyborczych sta-
nowią załączniki do postanowienia opublikowanego Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Żyrardowa www.bip.zyrardpw.pl w zakładce Wy-
bory parlamentarne 2023. Tam tez znajdują się wszystkie informacje zwią-
zane ze zbliżającymi się wyborami. 

Z A P R O S Z E N I E
Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie zaprasza

osoby bezrobotne, poszukujące pracy oraz wszystkie zainteresowane zatrudnieniem na

TARGI PRACY
w dniu 24.10.2023 w godzinach 9:00-14:00

w Zespole Szkół nr 1 w Żyrardowie, ul. Bohaterów Warszawy 4
W ramach Dni Pracodawców 2023 EUROPEJSKIEGO ROKU UMIEJĘTNOŚCI

Wydarzenie to będzie okazją do nawiązania bezpośredniego kontaktu z pracodawcami z lokalnego rynku pracy, 
a w efekcie do znalezienia odpowiedniej pracy. Będzie można również dowiedzieć się o działaniach

Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie i otrzymać pomoc w poszukiwaniu pracy (informacje o ofertach 
pracy, szkoleniach i innych formach pomocy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy, a także pomoc                  

w napisaniu CV lub listu motywacyjnego).

Nie przegapcie terminów na do-
pełnienie formalności przed głoso-
waniem 
Drodzy Mieszkańcy, w związku ze zbli-
żającymi się wyborami parlamentarny-
mi, przypominamy o terminach obo-
wiązujących na złożenie stosownych 
wniosków w przypadku zamiaru gło-
sowania przez pełnomocnika, zamiaru 
głosowania poza miejscem zamieszka-
nia bądź zamiaru głosowania w Żyrar-
dowie osób spoza naszego miasta. 
- Wyborcy niepełnosprawni oraz wy-
borcy, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania kończą 60 lat do dnia 6 
października mogą złożyć wniosek o 
sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
do głosowania. 
Głosować przez pełnomocnika mogą 
wyborcy, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania ukończą 60 lat lub posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności, 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierp-
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wy-
borcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o całkowitej niezdolności 
do pracy, niezdolności do samodziel-
nej egzystencji, o zaliczeniu do I kub II 
grupy inwalidów, a także osoby о sta-
łej albo długotrwałej niezdolności do 
pracy w gospodarstwie rolnym, którym 

przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
- Wyborcy niepełnosprawni do dnia 
12 października mogą złożyć wniosek 
o dopisanie do spisu wyborców w wy-
branym przez siebie obwodzie głoso-
wania.
- Wyborcy, dla których Żyrardów nie 
jest miejscem zameldowania, ani cza-
sowego pobytu, a chcą zagłosować w 
Żyrardowie, do dnia 12 października 
składają w Urzędzie Miasta Żyrardowa 
wniosek o zmianę miejsca głosowania.
Wyborca, który złożył wniosek o zmia-
nę miejsca głosowania, zostanie z 
urzędu skreślony ze spisu wyborców, 
w którym uprzednio był ujęty w spisie. 
- Wyborca, który zamierza zmienić 
miejsce pobytu przed dniem wyborów, 
może otrzymać zaświadczenie o pra-
wie do głosowania. Z zaświadczeniem 
takim można głosować w dowolnym 
obwodzie głosowania w kraju, za grani-
cą lub na polskim statku morskim.
Wniosek o wydanie zaświadczenia o 
prawie do głosowania składa się w do-
wolnie wybranym urzędzie gminy w 
terminie od dnia do dnia 12 paździer-
nika. 
Powyższe wnioski przyjmowane są 
w Urzędzie Stanu Cywilnego i Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miasta Żyrar-
dowa, Plac Jana Pawła II nr 1, pok. nr 
10. W razie pytań zachęcamy do kon-
taktu telefonicznego, nr tel. 46 858 15 
10.

W poniedziałek, w Resursie, odbyło się 
szkolnie dla sprzedawców i osób po-
dających napoje alkoholowe oraz wła-
ścicieli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych.
Szkolenie jest jednym z działań po-
dejmowanych przez  UM na  rzecz 
ograniczenia dostępu osób nieletnich 
do  substancji psychoaktywnych i  ma 
pomóc w  skutecznym egzekwowaniu 
zakazu sprzedaży i  podawania napo-
jów alkoholowych osobom nieupraw-
nionym. 
Udział w szkoleniu był bezpłatny i sta-
nowił możliwość podniesienia wiedzy 
sprzedawców alkoholi w zakresie regu-
lacji prawnych dotyczących rozwiązy-
wania problemów, z jakimi na co dzień 
spotykają się w swojej w swojej pracy.
Szkolenie zorganizowane zostało w 
ramach Programu Profi laktyki i  Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz  Przeciwdziałania Narkomanii  dla 
Miasta Żyrardowa na lata 2022–2025. 

Serdecznie zapraszamy mieszkań-
ców na plenerowe zajęcia fi tness, 
które odbywać się będą na terenie 
Eko Pasku w poniedziałki, w godzi-
nach 13:00 - 14:00 oraz w czwartki, 
w godzinach 15:00 - 16:00. Zajęcia 
organizowane są w ramach zadania 
publicznego „Sport Life na zdrowie” 
fi nansowanego przez Miasto Żyrar-
dów. Spotykamy się na terenie siłow-
ni plenerowej! 
Ćwiczenia ukierunkowane są na 
wzmocnione mięśni przy wykorzysta-
niu gum oporowych oraz urządzeń 
znajdujących się terenie na siłowni 
plenerowej. Na zakończenie ćwiczeń 
odbędzie się rozciąganie, aby unik-
nąć kontuzji czy naciągnięć mięśni. 
Jak zapewniają organizatorzy, zajęcia 
w plenerze, na świeżym powietrzu, w 
otoczeniu przyrody wpływają korzyst-
nie nie tylko na ciało, ale i na ducha. 
Udział w ćwiczeniach jest bezpłatny! 
Zapraszamy! Zajęcia ruszają od 2 
października. 
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Dobiega końca inwestycja przy ulicy 
Szkolnej. Od 1 września 2023 r. będzie 
funkcjonowała nowa organizacja ru-
chu i nie będzie wjazdu w ul. Szkolną 
od ronda tylko wyjazd na rondo. Ul. 
Szkolna będzie jednokierunkowa od 
łącznika z ul. Sportową w stronę ron-
da. Wjazd do szkoły od ul. Sportowej 
(przy MOK) i łącznikiem do ul. Szkol-
nej.
W ramach inwestycji zostały wykonane 
nowe miejsca parkingowe przy ul. Szkolnej 
oraz przy łączniku do ul. Sportowej - do-
puszczone będzie parkowanie na jezdni. 
Wykonany został przystanek autobusowy. 
Teren wzdłuż ulicy zostanie zagospodaro-
wany zielenią.
Wjazd pod szkołę i halę zostanie zamknięty 
dla samochodów.
Prosimy o uwagę i stosowanie się do wyko-
nanego oznakowania dróg.
Informacja prasowa: UM Mszczonów

MSZCZONÓW

ABSURD nie czytać! 
9. Noc Bibliotek

ABSURD nie  czytać! 9. Noc Bi-
bliotek

Noc Bibliotek to  wielkie święto 
bibliotek i czytania – ogólnopolska 
akcja w  niekonwencjonalny spo-
sób zachęcająca do  korzystania 
z  zasobów bibliotek jako najbar-
dziej otwartych  i  dostępnych  in-
stytucji  kultury z  ofertą dla osób 
w  każdym wieku, miejsc wspól-
nych, łączących ludzi, lokalnych 
centrów żywej kultury i edukacji. 

Biblioteki w  całej Polsce przy 
wsparciu – promocyjnym i me-
rytorycznym – organizatorów, 
przygotowują dla czytelników 
specjalne wydarzenia.  Liczymy 
na  to, że  po  poznaniu bibliotek 
tej  wyjątkowej Nocy, czytelnicy 
wrócą w dzień. I w kolejne dni. 

Tegoroczna edycja wydarzenia 
przypada na sobotę 7 październi-
ka. Zapraszamy od godziny 15:00!

Także i  w  Mszczonowie będzie-
my hucznie celebrować to święto. 
Podczas tegorocznej edycji przy-
gotowaliśmy dla Czytelników sze-
reg wydarzeń:

– Pan Poeta SHOW – spotkanie 
animacyjne z niesamowitym i nie-
zastąpionym Panem Poetą – naj-
większym bajkopisarzem i anima-
torem. Jeśli nie znacie Pana Poety, 
zapraszamy do naszej biblioteki – 
poznacie jego zabawne rymowan-
ki, które nie tylko bawią, ale i uczą.
A na  samo spotkanie z  Panem 
Poetą zapraszamy na  godzinę 
15:00 dzieci w wieku 3-6 lat. Licz-
ba miejsc ograniczona, obowią-
zują zapisy: osobiście w bibliote-

ce lub telefonicznie (46)857-13-46.

-Malujemy CIUCHY! – na pewno 
każdy z  nas ma  na  swoim kon-
cie epizod z  przerobieniem lub 
podrasowaniem swojej garde-
roby. My  zapraszamy młodzież 
na modowe eksperymenty w bez-
piecznych bibliotecznych warun-
kach – będziemy dekorować wła-
sne ciuchy farbami akrylowymi.
Jeśli jesteście zainteresowani 
udziałem w  warsztatach, pamię-
tajcie – zabierzcie ze sobą własny 
t-shirt (gładki, bez  żadnych gra-
fi k), jeansową bluzę/kurtkę lub 
spodnie. Jeśli nie chcecie malować 
własnych rzeczy, możecie zgłosić 
się na  ochotnika do  pomalowa-
nia torby materiałowej. Zapra-
szamy na  warsztaty młodzież 
w wieku 10 lat i więcej. Zajęcia 
rozpoczną się o  godzinie 16:15.
Obowiązują zapisy: osobiście 
w  bibliotece lub telefonicznie 
(46)857-13-46.

– Marcel MOSS – spotkanie autor-
skie – Marcel Moss to pisarz, które-
go książki chętnie się wypożyczają 
w naszej bibliotece. Znany jest na-
szym mszczonowskim amatorom 
powieści kryminalnych, ale  rów-
nież młodzieży. Tematyka jego 
powieści oscyluje wokół różnego 
rodzaju problemów społecznych, 
dotyczących życia w  XXI wieku.
Na spotkanie z autorem zapra-
szamy na godzinę 17:30. Wstęp 
na wydarzenie jest wolny!

Dodatkowo przygotowaliśmy kil-
ka innych atrakcji:

–BOOKCROSSING – Nocy Biblio-
tek towarzyszy akcja  „Podziel 

się książkami”  – zachęcająca 
czytelników do  przynoszenia 
do  bibliotek przeczytanych no-
wości wydawniczych, klasyki 
i  lektur oraz  innych poszukiwa-
nych książek. My  przygotujemy 
dla Czytelników wystawkę book-
crossingową, z  której  uczestni-
cy wydarzenia i  wszyscy chętni 
będą mogli skorzystać i  wymie-
nić się ciekawymi lekturami.
–BOOKTOK – jeśli TIK TOK w wer-
sji bibliotecznej, no  to  mowa 

właśnie o  BOOKTOKU. Zapra-
szamy chętną młodzież do  stwo-
rzenia z  nami fajnego tik toka 
promującego Noc Bibliotek.
–BIBLIOTECZNA KAWIARENKA – 
jeśli gadać o  dobrych książkach, 
to  tylko  w  parze z  dobrą kawą/
herbatą. Zapraszamy na  małe 
co nieco do biblioteki.

Informacja prasowa: Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Mszczono-
wie

Zmiana organizacji ruchu przy Szkole Podstawowej w Mszczonowie
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PUSZCZA MARIAŃSKA

Kampania społeczna „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj.”
Kampania społeczna  „Sadza płonie. Czad 
zabija. Żyj.”

Komunikat Międzywojewódzkiego Cechu Ko-
miniarzy do właścicieli, zarządców i użytkow-
ników budynków w związku z kampanią spo-
łeczną

„Sadza płonie. Czad zabija. Żyj.”

Kampania społeczna  „Sadza płonie. Czad 
zabija. Żyj.” jest kontynuacją kampanii spo-
łecznych „Czyszczone kominy to mniejszy 
smog” oraz „Zaproś kominiarza”.

Celem naszej kampanii społecznej jest, aby 
z roku na rok z powodzeniem zwiększała się 
liczba domów z zadbanymi i oczyszczony-
mi kominami bez zagrożeń, jakie wynikają 
z zapominania, dlaczego przewody kominowe 
zgodnie ze swoim przeznaczeniem powinny 
spełniać wymagania techniczne i eksploatacyj-
ne określone w przepisach techniczno- budow-
lanych przywołanych w każdej kolejnej Ustawie 
Prawo Budowlane oraz w przedmiotowych nor-
mach budowlanych dotyczących przewodów 
kominowych i wentylacji. Przewody komino-
we: dymowe, spalinowe i wentylacyjne w bu-
dynku, aby mogły być bezpieczne w użytko-
waniu powinny się cechować spełnieniem nw. 
wymagań dotyczących :

• ogniotrwałości, nośności, szczelności i izo-
lacyjności ogniowej biorąc pod uwagę tak-
że przewody kominowe wentylacyjne, któ-
re w przypadku pożaru w lokalu posłużą 
do ujścia toksycznych produktów spalania 
o wysokiej temperaturze,

• drożności,

• prawidłowości przebiegu,

• wielkości przekroju przewodów komino-
wych względem ich przeznaczenia,

• grubości przegród,

• kształtu i wymiarów,

• stanu powierzchni przewodów komino-
wych,

• odporności na destrukcyjne oddziały-
wanie produktów spalania w przypadku 
przewodów dymowych i spalinowych,

• szczelności przewodów kominowych pod 
kątem ich przeznaczenia,

• wyposażenia otworów wycierowych i rewi-
zyjnych,

• wlotów do przewodów kominowych i ich 
usytuowania w lokalach/domach,

• wylotów przewodów kominowych po-
nad dachem łącznie z ich usytuowaniem 
względem ewentualnych nadbudówek 
i spadzistych połaci dachowych,

• efektywnej wysokości,

• prawidłowości ciągu,

• usuwania zanieczyszczeń z przewodów 
dymowych, spalinowych i wentylacyjnych 
(przewody dymowe – co najmniej raz na 
3 miesiące, przewody spalinowe – co naj-
mniej raz na 6 miesięcy, przewody wenty-
lacyjne – co najmniej raz w rok),

• warunków eksploatacyjnych, w tym reali-
zacji dopływu powietrza zewnętrznego do 
lokali/domów, w celu zapewnienia w nich 
wymaganej wymiany powietrza ze wzglę-
dów bytowych oraz w celu zachowania 
prawidłowego ciągu kominowego z otwo-
rów wywiewnych wentylacji grawitacyjnej 
i ewentualnych palenisk urządzeń grzew-
czych pobierających powietrze do spa-
lania z pomieszczenia, jeżeli znajdują się 
w lokalu/domu.

Utrzymanie przewodów kominowych (dymo-
wych, spalinowych, wentylacyjnych) w nale-
żytym stanie technicznym, aby bezpiecznie 
i skutecznie spełniały swoją funkcje wymaga 
dużego zaangażowania i ścisłej współpracy 
między Właścicielami budynków a kominiarza-
mi wykonującymi na rzecz Właścicieli budyn-
ków usługi kominiarskie. Międzywojewódzki 
Cech Kominiarzy, jeżeli zajdzie taka potrze-
ba służy pomocą w nawiązaniu współpracy 
z wiarygodnymi firmami kominiarskimi, które 
zapewnią profesjonalną współpracę z Właści-
cielami budynków.
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Minister z wizytą w szkole

RADZIEJOWICE

Minister Sportu i Turystyki, Ka-
mil Bortniczuk odwiedził Szko-
łę Podstawową im. Wł. Rdza-
nowskiego w Radziejowicach. 
22 września minister odwiedził 
Gminę Radziejowice. Na zapro-
szenie zastępcy wójta, Artura 
Jankowskiego i dyrektor szkoły 
w Radziejowicaach, Żanety We-
sołowskiej, minister spotkał się 
z uczniami podczas lekcji wycho-
wania fizycznego. 

22 września w Szkole Podstawowej 
im. Wł. Rdzanowskiego w Radziejo-
wicach zawitał Minister Sportu i Tu-
rystyki, Kamil Bortniczuk. To nieco-
dzienne wydarzenie miało związek 
z kampanią wyborczą. Podczas 
wizyt ministra w gminach powiatu 
żyrardowskiego i innych w naszym 
okręgu wyborczym, minister odby-
wa spotkania z włodarzami miast 
i gmin. – Wizyta w Radziejowicach 
to pokłosie obietnicy, którą założy-
łem sam na siebie podczas trwają-
cej kampanii wyborczej, by odwie-
dzić wszystkie z 85 gmin z mojego 
okręgu wyborczego – tłumaczył Ka-
mil Bortniczuk, Minister Sportu i Tu-
rystyki. – Nie pochodzę z tego okrę-
gu i nie będę udawał, że jest inaczej. 

Ale bardzo poważnie podchodzę 
do tej decyzji i chciałbym poznać 
potrzeby i problemy samorządow-
ców z tego okręgu. Porównując to 
do mojej lokalnej Opolszczyzny 
zaskakuje mnie wielkość i rozpro-
szenie gmin, bo jest to naprawdę 
inna praca samorządowców, a sam 
byłem przez 7 lat samorządowcem, 
więc mam doświadczenie w tym 
obszarze, a te problemy są podob-
ne. To co mnie zaskoczyło bardzo 
pozytywnie to bardzo duży patrio-
tyzm lokalny zarówno samorzą-
dowców jak i samych mieszkańców. 
To piękne – dodał minister. Jednak 
w Radziejowicach wójt postanowił 
pokazać ministrowi szkołę i przyna-
leżne do szkoły boisko. A jeśli szko-
ła, to musieli być przede wszystkim 
uczniowie, którzy stawiają swoje 
pierwsze kroki w sporcie. Tym ra-
zem ministrowi zaprezentowano 
trening piłki ręcznej. 

- Myślę, że to było bardzo fajne spo-
tkanie i dla nas bardzo ważne, bo 
w sporcie dzieje się u nas bardzo 
dużo. Wkładamy w sport wiele ser-
ca, wysiłku i kreatywności. Wszyst-
ko za sprawą naszych nauczycieli 
wychowania fizycznego, którzy 

jednocześnie są naszymi trenera-
mi klubów sportowych – Volley Ra-
dziejowice - siatkówka i UKS Radzie-
jowice, które jest nastawione na 
piłkę ręczną. To dwie bardzo ważne 
dyscypliny dla nas, które cieszą się 
dużym zainteresowaniem wśród 
dzieci z naszej szkoły, co z kolei 
przekłada się na zainteresowanie 
nauką w klasach sportowych – mó-
wiła Żaneta Wesołowska, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Wł. Rdza-
nowskiego w Radziejowicach. 

Podczas spotkania z ministrem 
nie zabrakło czasu na rozmowę 
z dyrekcją i trenerami o pomysłach 
i podejściu szkoły do edukowania 
młodzieży jak ważna jest aktyw-
ność fizyczna w naszym życiu, ale 

jednocześnie trenerzy mówili o po-
trzebach klubów sportowych, które 
umożliwią im dalszy rozwój. – Mo-
żemy się pochwalić, że frekwencja 
na zajęciach z wychowania fizycz-
nego jest u nas bardzo wysoka, 
co bardzo nas cieszy, bo przecież 
sport to zdrowie – tłumaczyła Żane-
ta Wesołowska.

Trenerzy wykazali ogromne za-
interesowanie programami rzą-
dowymi, które już teraz wpływają 
na rozwój programu wychowania 
fizycznego i klubów sportowych. 
Minister zapewnił, że będzie wspie-
rał Radziejowice w zdobywaniu ko-
lejnych funduszy w programach, 
doceniając wkład i zaangażowanie 
trenerów i dyrekcji szkoły. 

Gramy w ręczną
Gramy w Ręczną to program ministerialny 
realizowany w Szkole Podstawowej im. Wł. 
Rdzanowskiego w Radziejowicach. Celem 
projektu jest integracja rodzinna i społecz-
na, kształtowanie prawidłowych nawyków 
żywieniowych, zwiększenie liczby dzieci 
aktywnie spędzających czas wolny, zwięk-
szenie zainteresowania sportem ze szcze-
gólnym uwzględnieniem piłki ręcznej; wyło-
nienie grupy dzieci szczególnie uzdolnionych 
(„zRęczny Reprezentant Polski w piłce ręcz-
nej”). W ramach projektu odbędą się 32 tur-
nieje po 2 w każdym województwie. Program 
realizowany jest w 160 szkołach w Polsce dla 
3,5 tys. dzieci z klas I-IV.

Nie od dziś wiadomo, że w szkołach podstawo-
wych wychowanie fizyczne prowadzą nauczyciele 
nauczania wczesnoszkolnego. To nie zawsze po-
zwala wyłonić prawdziwe talenty i rozwój w dyscy-
plinach, w których najmłodsi uczniowie od wcze-

snych lat wyróżniają się na tle grupy. W związku 
z tym w Szkole Podstawowej im. Wł. Rdzanowskie-
go w Radziejowicach realizowany jest program 
„Gramy w ręczną”. – To program ministerialny re-
alizowany w klasach I-III do końca roku 2023 roku 
z dofinansowaniem z funduszy z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. W ramach programu otrzymali-
śmy dla szkoły bramki, piłki i koszulki dla naszych 
zawodników. Zajęcia odbywają się trzy razy w ty-
godniu po półtorej godziny. To dużo, ale to też cie-
kawe zajęcia dla najmłodszych – tłumaczył Paweł 
Zieliński, trener UKS Radziejowice i nauczyciel wy-
chowania fizycznego w Szkole Podstawowej im. 
Wł. Rdzanowskiego w Radziejowicach. 

UKS Radziejowice bardzo prężnie działa pod ką-
tem promocji aktywności fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży. Poza projektem „Gramy w ręczną” 
w ostatnim czasie klub sportowy nawiązał współ-
pracę z KS Victoria Piaseczno, z którym wystartują 
w sezonie ligowym 2023/2024 (chłopcy, kategoria 
młodzik), w rozgrywkach Warszawsko-Mazowiec-
kiego Związku Piłki Ręcznej pod jedną wspólną 
nazwą Victoria Piaseczno UKS Radziejowice.
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Upamiętnili 267 
rocznicę urodzin 
Kleofasa Michała 

Ogińskiego

WISKITKI

Gmina Wiskitki, zanurzona 
w historii i tradycji, ukazuje 
swoje dziedzictwo na każdym 
kroku. Wzmacnianie więzi lo-
kalnych poprzez kultywowanie 
tradycji staje się powszechne 
zarówno w sercu Wiskitek, jak 
i w okolicznych sołectwach. 
Przykładem tego oddania jest 
Guzów, gdzie mieszkańcy od 

dziewięciu lat oddają hołd Kle-
ofasowi Michałowi Ogińskie-
mu podczas corocznego wy-
darzenia w ostatnich dniach 
września.

Rocznica urodzin Kleofasa Mi-
chała Ogińskiego stała się inspi-
racją do zorganizowania spotka-
nia społeczności Guzowa i okolic. 
24 września społecznicy Guzowa 
z wielkim zapałem przygotowa-
li uroczystość, która pozwoliła 
uczestnikom przenieść się w głąb 
historii i odkryć dziedzictwo swo-
jej miejscowości.

Nauka poprzez zabawę to za-
wsze najlepszy sposób, aby 

przekazywać wiedzę, dlatego też 
Kleofaski przesiąknięte są ele-
mentami, które pozwalają zgłę-
biać historię Guzowa. Cała uro-
czystość została zainspirowana 
życiem i twórczością Kleofasa Mi-
chała Ogińskiego, kompozytora 
urodzonego w Guzowie.

Organizatorzy ubrani w tradycyj-
ne stroje nawiązujące do mody 
XVIII wieku zaprezentowali tra-
dycyjnego Poloneza „Pożegnanie 
Ojczyzny” autorstwa Ogińskiego. 
Pokaz taneczny zachwycił wszyst-
kich obecnych, warto zaznaczyć, 
że piękne szlacheckie stroje nie 
były gotowym zakupem, ale zo-

stały uszyte przez lokalną kraw-
cową specjalnie na potrzeby tego 
wyjątkowego wydarzenia.

Po oficjalnej części spotkania, 
wszyscy uczestnicy udali się na 
piknik na teren guzowskiego sta-
dionu. Goście mieli okazję skosz-
tować tradycyjnej pajdy chleba 
z smalcem i ogórkiem małosol-
nym, aromatycznego bigosu, pie-
rogów z czerwonym barszczem, 
a także przepysznych wypieków. 
Dla najmłodszych mieszkańców 
Guzowa przygotowano „dmu-
chańce” i karuzele, które dostar-
czyły im mnóstwo radości i zaba-
wy.

Supernowoczesny 
wóz strażacki dla 

OSP Działki
29 września w Ochotniczej Straży 
Pożarnej Działki, obchodzącej ju-
bileusz 60-lecia swojego istnienia, 
odbyło się uroczyste przekazanie 
nowego, imponującego wozu stra-
żackiego.
Gmina Wiskitki może teraz pochwalić 
się wyjątkowym średnim samochodem 
ratowniczo-gaśniczym, jakim jest Sca-
nia P370B4X4NZ z linii XT, z zabudową 
dostarczoną przez firmę SZCZĘŚNIAK 
Pojazdy Specjalne Sp. z o.o.
Nowy pojazd to prawdziwe dzieło in-
żynierii strażackiej, doskonale przy-
stosowane do działań ratowniczych 
i gaśniczych. Kabina wozu, w pełni kli-
matyzowana, pomieści aż sześciu stra-
żaków w układzie (1+1+4), zapewniając 
im komfort i bezpieczeństwo podczas 
interwencji. Z przodu kabiny znajduje 
się wyciągarka elektryczna o imponu-
jącym uciągu wynoszącym 9979 kg, 
z lina o długości 28 metrów, co stanowi 
nieocenione wsparcie podczas akcji ra-
towniczych.
„Jestem niezmiernie zadowolony 
z dzisiejszego wydarzenia, związanego 
z działalnością Strażaków Ochotników 
z OSP Działki. Dzisiaj jesteśmy świad-
kami wzmocnienia ich potencjału bojo-
wego poprzez dostarczenie nowocze-
snego średniego wozu bojowego. Ten 
nowy pojazd jest długo wyczekiwanym 
dodatkiem do floty OSP Działki, która 
ma już na swoim koncie 60-letnią hi-
storię. Strażacy z Działek zasługują na 
ten nowoczesny sprzęt, ponieważ są 
niezwykle zaangażowaną i dobrze zor-
ganizowaną drużyną.
Rząd Prawa i Sprawiedliwości jest od-
dany wspieraniu rozwoju Straży Ochot-
niczej, dlatego też traktujemy zakup 
tego nowego wozu bojowego jako 
inwestycję w bezpieczeństwo miesz-
kańców gminy Wiskitki oraz całego 
powiatu Żyrardowskiego. Ostatnie lata 
przyniosły znaczne zmiany i inwestycje 
w ochotnicze straże pożarne, zarówno 

pod względem wyposażenia, jak i szko-
leń. Nasze wsparcie obejmuje zarówno 
zawodową straż, jak i straż ochotniczą. 
Wspólnie pracujemy nad zwiększe-
niem poziomu bezpieczeństwa dla nas 
wszystkich. Jestem dumny, że mogę 
pełnić tę misję jako poseł ziemi żyrar-
dowskiej oraz przedstawiciel polskiego 
rządu na tym terenie.” - Powiedział Wi-
ceminister Aktywów Państwowych Ma-
ciej Małecki.
Nadwozie pożarnicze pojazdu jest 
konstrukcją samonośną, wykonaną 
ze spawanych profili aluminiowych, co 
zapewnia wytrzymałość i lekkość kon-
strukcji. Zastosowane materiały, takie 
jak blacha anodowana i lakierowana 
blacha aluminiowa, zapewniają trwa-
łość nadwozia w różnych warunkach 

atmosferycznych. W sumie, w pojeź-
dzie znajduje się siedem skrytek, trzy 
po każdej stronie oraz jedna z tyłu, 
wszystkie zamykane żaluzjami alumi-
niowymi.
Jeśli chodzi o przewóz środków ga-
śniczych, to nowy wóz jest idealnie 
wyposażony. Zintegrowany zbiornik 
na wodę ma pojemność 2500+2000 
litrów, a dodatkowe 450 litrów po-
jemności przewidziane jest na środek 
pianotwórczy. Zbiorniki wykonane są 
z nowoczesnych materiałów kompo-
zytowych, co gwarantuje ich wytrzy-
małość i trwałość. Przedział pompo-
wo-sprzętowy znajdujący się w tylnej 
części nadwozia to miejsce, w którym 
zamontowano autopompę o wydajno-
ści 429 l/min przy ciśnieniu 8 barów lub 

2846  l/min przy ciśnieniu 40 barów.
Nowy wóz strażacki został także wy-
posażony w wiele innych przydatnych 
narzędzi i urządzeń. Na użytkowym da-
chu zamontowano ręcznie sterowane 
działko wodno-pianowe o wydajności 
od 800 do 3200 l/min. Pojazd jest wy-
posażony w wysuwany pneumatycznie 
maszt oświetleniowy z reflektorami 
LED o łącznym strumieniu świetlnym 
wynoszącym 36 000 lm, cztery zrasza-
cze oraz zwijadło z linią szybkiego na-
tarcia z wężem o długości 60 m, zakoń-
czonym prądownicą o wydajności 200 
l/min.
„Dziś uczestniczymy w niezwykłej 
i wspaniałej uroczystości, która jest 
efektem ogromnej pracy i zaangażo-
wania wielu osób. Chciałbym podzię-

kować Maciejowi Małeckiemu za jego 
starania oraz samorządowi za wysiłki, 
które położyliśmy, aby zrealizować ten 
projekt. Naszym celem było pozyskanie 
dotacji i środków własnych samorządu, 
co udało się dzięki wspólnym wysiłkom.
Chciałbym także wyrazić uznanie dla 
strażaków Ochotniczej Straży Pożar-
nej z OSP Działki, którzy bardzo pro-
fesjonalnie przeprowadzili procedury 
przetargowe i specyfikacje zamówie-
nia. Dzięki ich zaangażowaniu otrzy-
maliśmy efekt, który doskonale spełnia 
nasze potrzeby. Warto podkreślić, że 
koszt tej inwestycji wyniósł 1 350 000 
złotych, co stanowi znaczące środki
finansowe. Jednak w tej kadencji samo-
rządowej nie szczędziliśmy wysiłków, 
a to już czwarty nowy wóz bojowy, któ-

ry wprowadzamy do naszej gminy.
Nasze działania nie tylko zwiększają 
bezpieczeństwo mieszkańców Wiski-
tek, ale także zapewniają bezpieczeń-
stwo dla naszych dzielnych druhów, 
którzy będą korzystać z tego sprzętu. 
Inwestujemy w straż pożarną, która 
działała przez wiele lat, i teraz przyszedł 
czas na modernizację i remonty. Mamy 
już zmodernizowaną i przebudowaną 
OSP Aleksandrów oraz OSP Ruszów. 
Planujemy także modernizację OSP 
Działki i OSP Guzów. Warto podkre-
ślić, że w OSP Działki oraz OSP Guzów 
mamy już przewidziane środki finan-
sowe. Działki to inwestycja o wartości 
4 milionów złotych, z czego 2 miliony 
złotych zostały już zagwarantowane.
W kolejce czekają także inne ważne in-
westycje, takie jak budowa nowego ga-
rażu dla strażaków, który zostanie zre-
alizowany już wkrótce. Naszym celem 
jest ciągłe podnoszenie poziomu bez-
pieczeństwa i wspieranie naszych jed-
nostek OSP. Działamy dla dobra naszej 
społeczności i jestem dumny z tego, 
co udało się nam osiągnąć wspólnymi 
siłami.” - Powiedział Burmistrz Gminy 
Wiskitki Rafał Mitura.
Ten nowoczesny pojazd zastąpi wysłu-
żony średni samochód wodno-piano-
wy Jelcz 005 na podwoziu Star 244L. To 
wyraźny dowód na to, jak istotne jest 
inwestowanie w infrastrukturę i wypo-
sażenie strażaków, którzy nieustannie 
ryzykują swoje życie, aby chronić naszą 
społeczność. Nowy wóz to nie tylko na-
rzędzie, ale także symbol bezpieczeń-
stwa i gotowości do działania w każdym 
momencie.
Działania takie, jak zakup nowego 
sprzętu strażackiego, są możliwe dzię-
ki współpracy samorządu i rządu oraz 
determinacji strażaków ochotników, 
którzy nieustannie pracują na rzecz na-
szego bezpieczeństwa. Ta inwestycja 
jest dowodem na to, że społeczność 
może osiągnąć wiele, gdy działa wspól-
nie, mając na uwadze dobro ogółu. 
Niezależnie od okoliczności, strażacy 
ochotnicy są gotowi stawić czoła zagro-
żeniom i zapewnić nasze bezpieczeń-
stwo.
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Grosz piechotą nie chodzi
W artykułach znajdujących się 
w poprzednich wydaniach Życia 
Powiatu Żyrardowskiego zaznajo-
miliśmy się z monetami z XVII w. 
oraz ceramiką nowożytną. Konty-
nuując więc tematykę artefaktów 
związanych z szeroko pojętym 
okresem nowożytności, w niniej-
szym artykule opiszę znaleziska 
z XVIII w., których, co zaskakujące, 
jest niewiele. Wszystkie opisywane 
zabytki zostały pozyskane w trak-
cie poszukiwań z wykorzystaniem 
detektorów metali w Żyrardowie 
oraz w jego najbliższym otoczeniu 
w ramach funkcjonowania facebo-
ok’owej strony „Archeologia Żyrar-
dowa i okolic”. Obecnie znajdują 
się na stanie Muzeum Mazowsza 

Zachodniego w Żyrardowie.
Podczas przeprowadzonych prac, 
oprócz opisanych ostatnio fragmentów 
ceramiki, natrafiliśmy na cztery monety 
z XVIII w. Trzy z nich to emisje z czasów 
panowania Stanisława Augusta Po-
niatowskiego (1764-1795), a jedna to 
grosz pruski z lat 1796-1798. 
Najlepiej zachowany z numizmatów to 
jednogroszówka (właśc. grosz koronny) 
z 1767 r. Została znaleziona w Parku 
miejskim im. Karola Dittricha w Żyrardo-
wie w 2020 r. Pozyskana moneta mogła 
mieć związek z młynem Szyszka znajdu-
jącym się w tamtej okolicy. Funkcjono-
wał on od początku XVI w. Wielokrotnie 
popadał w ruinę. W XVIII w. został wybu-
dowany nowy młyn, na co wskazuje lu-

stracja dóbr z 1789 r. Niestety moneta 
została znaleziona w dużym oddaleniu 
od rzeki, więc na jej podstawie nie moż-
na określić dokładnej lokalizacji wspo-
mnianej budowli. 
Na awersie pozyskanego przez nas 
egzemplarza widnieje ukoronowany 
monogram „SAR” (Stanislaus Augustus 
Rex) przedzielający na pół rok emisji. 
Z kolei na rewersie znajduje się ukoro-
nowana pięciopolowa tarcza z herbami 
Polski, Litwy oraz rodu Poniatowskich 
wraz z legendą wokół niej. Grosze były 
wybijane w Krakowie oraz w Warszawie, 

jednak obie mennice oznaczano literą 
„G” (czasem różniącą się czcionką) pod 
herbem. 
Pozostałe numizmaty z okresu pano-
wania Stanisława Augusta Poniatow-
skiego to miedziane trojaki czyli monety 
o nominale 3 grosze. Zostały znalezio-
ne w trakcie poszukiwań w lesie w 2021 
r. oraz 2022 r. Ze względu na silną kwa-
sowość gleby są one w bardzo złym sta-
nie zachowania. Na ich identyfikację po-
zwolił zarys popiersia na awersie oraz 
pięciopolowej tarczy na rewersie, które 
nawet na żywo są ledwo widoczne. Na 
pierwszego trojaka natrafiliśmy w pobli-
żu skarbu monet z XVII w., jednak oba 
znaleziska nie są ze sobą powiązane.
Drugi egzemplarz został znaleziony 
w lesie w pobliżu Działek. Na danym ob-
szarze odkryliśmy pozostałości pieców 
do przetapiania rudy darniowej, więc 
niewykluczone, że w tym przypadku 
dany numizmat jest z nimi powiązany. 
Pozyskane trojaki wizualnie nie różnią 
się zbytnio od grosza koronnego. Za-
sadnicza różnica widnieje na awersie. 
Zamiast monogramu znajduje się tutaj 
głowa lub popiersie (są dwie odmiany 
awersów) Stanisława Augusta Ponia-
towskiego wraz z dookolną legendą.
Ostatnia i zarazem najciekawsza z mo-
net także pochodzi z lasu w rejonie 
Działek. Jest to grosz pruski wybijany 

w latach 1796-1798. Niestety tak samo 
jak pozostałe numizmaty pozyskane 
w leśnej glebie, jest on silnie zniszczo-
ny. Znaleziona moneta to egzemplarz 
wybity na potrzeby Prus Południowych. 
Była to prowincja funkcjonująca w la-
tach 1793 - 1807, powstała na części 
ziem zagarniętych w wyniku rozbio-
rów Polski. W jej granicach znalazły się 
także nasze ziemie. Monety dla Prus 
Południowych były wybijane na wzór 
polskiej stopy menniczej, co pozwalało 
na równoczesne użytkowanie przed-
rozbiorowej polskiej waluty. Na awersie 
numizmatu znajduje się popiersie Fry-

deryka Wilhelma II z legendą wokoło. 
Z kolei na rewersie widnieje orzeł pruski 
umieszczony w owalnej tarczy z koroną 
oraz dookolna legenda. 
Na zdjęciach znajdują się ryciny z książ-
ki „Katalog monet polskich 1764-1864”, 
ułatwiające porównanie pozyskanych 
numizmatów. Znalezione egzemplarze 
są przykładem typowego XVIII - wiecz-
nego wzornictwa menniczego. Niektó-
re wzory monet o wyższym nominale 
wizualnie zaczynają przypominać obec-
nie używane pieniądze. Tj., uogólnia-
jąc: określenie nominału znajduje się 
w centralnej części monety i jest czytel-
niejsze. Poprawia się to w XIX w., kiedy 
legenda ulega znacznemu skróceniu: 
na awersie znajdują się podstawowe in-
formacje o emitencie, a na rewersie za-
zwyczaj wyłącznie określenie nominału 
i nominalnej wartości monety. Jednak 
o tym i ogólnie o naszych XIX - wiecz-
nych odkryciach w powiecie żyrardow-
skim można będzie przeczytać w kolej-
nych artykułach. 
Autor: Jakub Mrówczyński
Literatura:
Katalog monet polskich 1764-1864 - Cze-
sław Kamiński, Edmund Kopicki; War-
szawa 1976
Historia pieniądza na ziemiach polskich - 
Adam Dylewski; Warszawa 2011

Grosz koronny z 1767 r. 

Trojaki koronne  wraz z przykładową ryciną z katalogu monet

Grosz pruski z lat 1796-1798 wraz z przykładową ryciną z katalogu monet



17ŻPŻ • CZWARTEK • 5 PAŹDZIERNIKA 2023

 

Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzyżówki. 
Dla 10 pierwszych osób mamy po 5 roślin do wybory (berberysy, bez, jaśmin, jaśminowiec, rajskie jabłko, forsycja)
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Pionowo
1. postać biblijna
2. mała Alicja
3. w mitologii greckiej jedna 
z najbardziej znanych nereid
4. kamień o mniej lub bar-
dziej zaokrąglonym kształcie
5. w przenośni nicponie, 
łobuzy
6. imitacja przedmiotu

7. władca Polski z dynastii 
Piastów
8. solone lub w panierce
10. jednostka objętości ropy 
naftowej
11. osoba, która obchodzi 
urodziny
12. kluski z cienko rozwałko-
wanego ciasta
14. roślina o aromatycznych 
kłączach
15. bułka zapiekana z do-
datkami
18. czerwony owoc
21. unoszą się nad horyzon-
tem
23. użalanie się, narzekanie 
z powodu bólu
24. pustynia w Chile
25. Kristen ... - aktorka ze 
Zmierzchu

27. talent, zdolność w jakiejś 
dziedzinie
28. jeden z działów mate-
matyki
31. miasto w woj. śląskim
32. dwuletnia roślina o ja-
dalnych koszyczkach kwia-
towych
37. wyraz lub kilka wyrazów 
oznaczających kogoś lub coś
38. państwo na Bliskim 
Wschodzie
40. mięso z dzikich zwierząt
42. jedzone w lato
44. twórca dzieła literackie-
go
46. mięso ze świni
48. ... z Syrakuz grecki mate-
matyk, fizyk i inżynier
49. kwestionariusz zawie-
rający pytania na określony 

temat
50. warzywo z natką
52. dzielnica w Warszawie 
53. potrawa z mięsa i wa-
rzyw
54. tłuszcz spożywczy kon-
systencją przypominający 
masło
57. uskrzydlona istota
58. ujście gruczołu
59. przyprawa dodawana do 
dań słodkich
60. wyjściowe obuwie z la-
kierowanej skóry
65. taniec towarzyski 
w szybkim tempie
66. zajmuje się chronieniem 
mienia i terenu wokół
67. strona główna monety
70. łańcuch górski w Amery-
ce Południowej

Poziomo
8.  ziele lecznicze lub przy-
prawa
9. kraj w Europie
10. najgłębsze jezioro świata
13. Jerzy ... - bramkarz
15. brak tchu wywołany 
zmęczeniem
16. człowiekiem, który trzeź-
wo patrzył na świat
17. ciasto z jabłkami
19. zatyczka do butelki
20. dodatek, uzupełnienie, 
załącznik,
22. powieść autorstwa Ja-
mesa Joyce’a
26. wystawiany dla dzieci
29. gatunek ryby
30. postać literacka Zemsty
31. korzeń włosa

33. człowiek, którego łączą 
z kimś związki pokrewień-
stwa
34. z nich wino
35. podręcznik do samo-
dzielnej nauki
36. odpady powstałe w pro-
cesie krojenia
39. umowa o pracę
40. czuwanie nad kimś lub 
nad czymś
41. roślina zbożowa
43. zdobnicza drewniana 
okładzina ścian
45. bulwa o różowej skórce
47. zniszczony statek
50. okresowe podnoszenie 
się lub opadanie poziomu 
wód
51. wiara w demony, złe 
duchy
52. brak decyzji, zastanawia-
nie się
55. postać błazna w czarnej 
masce
56. w Nowym Testamencie 
współwięzień Jezusa
58. ... Fronczewski - aktor
59. rodzaj pnączy z wąsami 
czepnymi
61. ciastko wytwarzane na 
bazie odpadów cukierni-
czych
62. najdroższa przyprawa
63. tekst, rysunek itp. od-
tworzony sposobem dru-
karskim
64. w mitologii greckiej bóg 
sztuki lekarskiej
68. suszone owoce
69. bardzo szybkie i zwinne 
zwierzę
71. niewielka publikacja 
o treści informacyjnej
72. beczułka 
73. ten, kto się kimś zajmuje
74. zuchwały, pewny siebie, 
lekceważy innych
75. stopień oficerski w policji
76. nowela Bolesława Prusa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
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Grzyby lecznice  
i prozdrowotne

CZAS WOLNY

Od dziecka uwielbiałam pieczarki, pozostało 
mi to do dziś. Pamiętam jak spytałam kiedyś 
babcię czy pieczarki są zdrowe i mają witami-
ny. Usłyszałam, że nie mają w sobie nic warto-
ściowego, jedynie smak. Dziś, dzięki badaniom 
naukowym wiem jak błędna to była odpowiedź. 
Otóż pieczarki zawierają mnóstwo cennych 
składników takich jak witamina D2 (przekształ-
cana w naszym organizmie do witaminy D3), 
witamina C i E, fosfor, potas, cynk, wapń, ma-
gnez, żelazo itd. W grzybach tych znajdziemy 
również polisacharydy, w tym beta-glukan, któ-
ry stymuluje układ odpornościowy do działania, 
a także mnóstwo antyoksydantów. Przy okazji 
warto wspomnieć, że Polska jest 3 co do wiel-
kości eksporterem pieczarek na świecie i 32% 
pieczarek za granicami naszego kraju to nasze 
polskie pieczarki. Oznacza to ,że co trzecia pie-
czarka na świecie pochodzi z Polski. W świetle 
powyższych informacji, jedzmy pieczarki, bo są 
zdrowe, dopingują nasz układ odpornościowy 
do działania i co jak co, ale na pewno nam ich 
nie zabraknie. 
Czemu dzisiejszy artykuł zaczyna się od zwyczajnej 
pieczarki? Skoro zwyczajna pieczarka okazuje się wca-
le nie być taka zwyczajna, to proszę sobie wyobrazić 
jakie możliwości kryje w sobie świat grzybów, jeśli do 

tej pory zostało sklasyfikowanych około 100 tys. ga-
tunków, a średnio każdego roku klasyfikowane jest 
kolejne 2 tysiące nowych. Grzyby wykorzystywane 
były w medycynie chińskiej od tysięcy lat. O hubie 
brzozowej, zwanej czagą wspominają rękopisy me-
dyczne z Grecji datowane na V wiek p.n.e.. Rytuały 
szamańskie również nie mogły się obyć bez grzybów, 
w tym przypadku halucynogennych, ale jak pokazu-
ją najnowsze badania, to właśnie grzyby zawierające 
psylocybinę mają nieprawdopodobne wyniki w kon-
tekście leczenia depresji, uzależnień i są pomocne 
w poprawie stanu psychicznego osób w ostatnim sta-
dium chorób nowotworowych. Całkowite wyleczenie 
depresji po podaniu 1-3 dawek psylocybiny w kontro-
lowanych warunkach laboratoryjnych wydaje się nie-
prawdopodobne, a jednak udało się tego dokonać na 
tysiącach badanych osób. Prawdopodobnie metoda 
nigdy nie wyjdzie poza strefę badań medycznych, ale 
pokazuje ona ogromny potencjał jaki drzemie w grzy-
bach. Niektóre gatunki grzybów podawane są pacjen-
tom podczas chemioterapii jako wsparcie organizmu 
i ochrona zdrowych komórek. Już w latach 70. w Japo-
nii stosowano preparaty z twardziaka jadalnego (Len-
tinula edodes), które wspomagały np. leczenie nowo-
tworów jelita grubego.
Rzesza naukowców jest zdania, że ewolucja od mał-
py do człowieka rozumnego postąpiła nienaturalnie 

szybko, a wydarzyło się to za sprawą grzybów halu-
cynogennych. Spożywane przez naszych dalekich 
przodków oprócz oczywistych halucynacji powo-
dowały również wzrost liczby połączeń nerwowych. 
W rezultacie czego, na przestrzeni setek tysięcy lat 
objętość mózgu zwiększała się, czyniąc gatunek ludzki 
coraz inteligentniejszym. Zaskakująca teoria, czyż nie? 
Obecnie coraz częściej prowadzi się badania nad 
grzybami pod kątem potencjału antynowotworowe-
go. Uzyskane do tej pory wyniki są na tyle obiecują-
ce, że już dziś patrzy się w kierunku grzybów z dużą 
nadzieja na przyszłość. Coraz szersze zainteresowa-
nie nauki grzybami sprawia, że właściwości lecznicze 
i prozdrowotne znane od tysięcy lat w medycynie 
niekonwencjonalnej potwierdzają się i zostają jedno-
znacznie udokumentowane. 
W dzisiejszym artykule chciałabym przedstawić grzy-
by, których właściwości lecznicze i prozdrowotne 
znane są od bardzo dawna i zostały ponad wszelką 
wątpliwość potwierdzone licznymi badaniami i pra-
cami naukowymi. O grzybach halucynogennych nie 
będzie jeśli ktoś by się takich informacji spodziewał, 
ale o wielu innych równie interesujących i ciekawych 
gatunkach. 
BIAŁOPOREK BRZOZOWY – (łac. Fomitopsis betu-
lina), po polsku zwany pniarkiem brzozowym, hubą 
brzozową, a także znany jako żagiew brzozowa czy 
porek brzozowy. To grzyb jednoroczny pasożytujący 
na brzozie. Warto podkreślić, że jest to grzyb nieja-
dalny, a potencjał leczniczy mają odpowiednio przy-
gotowane ekstrakty. Tradycja wykorzystania huby 
w lecznictwie sięga kilku tysięcy lat przed nasza erą. 

W medycynie ludowej wykorzystywano jego wła-
ściwości wzmacniające odporność. Był uważany za 
grzyb leczniczy o właściwościach przeciwzapalnych, 
antybakteryjnych,  przeciwnowotworowych. Wyciągi 
z niego przyspieszały gojenie ran i wykazywały zdol-
ność do hamowania krwawień. Obecnie trwają prace 
naukowe nad wykorzystaniem białoporka w leczeniu 
depresji. Białoporek może również wpływać na popra-
wę pamięci i funkcjonowania mózgów. W przypadku 
białoporka brzozowego nadal trwają badania, po-
twierdzające właściwości znane w medycynie ludowej.
SOPLÓWKA JEŻOWATA – (łac. Hericium erinaceus);  
znana też jest pod nazwą  lion’s mane (lwia grzywa). 
Jest gatunkiem grzyba jadalnego. W Polsce jest ga-
tunkiem występującym rzadko, a w Europie uważany 
jest za gatunek zagrożony wyginięciem. Kilka lat temu, 
podczas jednej z naszych podróży w dzikie rejony Ma-
zur udało nam się znaleźć w lesie soplówkę jeżowatą 
rosnącą na pniu przewróconego drzewa. Jest to grzyb 
o niezwykłym wyglądzie kremowych sopli lub jak nie-
którzy uważają białej lwiej krzywy. Przy sprzyjających 
warunkach sople mogą osiągać długość nawet 40 cm.  
Soplówka wykorzystywana jest kulinarnie zwłaszcza 
w Chinach i Japonii. Młody grzyb przypomina w smaku 
mięso kraba. 
Soplówka znana jest na całym świecie. Rośnie na 

półkuli północnej. Od kiedy jej właściwości zostały 
udowodnione badaniami naukowymi, zyskuje coraz 
większa rzeszę zwolenników. W ostatnim czasie su-
plementacja soplówką stała się wręcz „modna”. Co 
takiego wyjątkowego ma zatem w sobie grzyb, przy-
pominający lwią grzywę? 
Soplówka działa na organizm kompleksowo, mając 
pozytywny wpływ zarówno ciało, jak i na umysł. Wie-
dzieli o tym chińscy medycy, wykorzystując ją w me-
dykamentach już w początkach rozwoju medycyny 
chińskiej. Dowiedziono, że lion’s mane ma działanie 
nootropowe, czyli usprawniające pracę mózgu i chro-
niące neurony przed degeneracją. Eriocyny, substan-
cje czynne znalezione w grzybach tego gatunku sty-
muluje produkcję komórek nerwowych, dzięki czemu 
usprawniają pracę mózgu i przebieg procesów meta-
bolicznych w komórkach, poprawiają zdolności kogni-
tywne, zapamiętywanie i zdolność uczenia się. 
Soplówka ponadto zawiera szereg wartościowych 
składników: potas, żelazo, cynk, selen, wapń i inne. 
Stymuluje układ odpornościowy do działania, co jest 
istotne zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym. 
Dzięki zawartym w swoim składzie związkom che-
micznym, lion’s mane przyspiesza proces gojenie ran, 
częściowo łagodzi powstawanie blizn. Ma zbawienny 
wpływ na układ pokarmowy, usprawniając jego pracę, 
przyspiesza metabolizm oraz chroni błonę śluzową je-
lit i żołądka. Jest niezwykle pomocny przy problemach 
trawiennych. Wpływ soplówki na umysł jest znany od 
wieków w medycynie ludowej, ale ta cześć jej właści-
wości nadal pozostaje w sferze badań naukowców. 
Natomiast już dziś możemy mówić o jej pozytywnym 
wpływie w przypadku łagodzenia ataków paniki, chro-
nicznego stresu, bezsenności, a nawet depresji. So-
plówkę wykorzystuje się jako działanie uzupełniające 
w leczeniu takich chorób jak choroba Parkinsona i Al-
zheimera, a w pewnym stopniu również MS – stward-
nienia rozsianego.
W obniżeniu poziomu złego cholesterolu, a co za tym 
idzie w zapobieganiu miażdżycy naczyń krwionośnych 
soplówka także będzie pomocna. 
Jedynym przeciwwskazaniem do przyjmowania pre-
paratów sporządzanych na bazie soplówki jeżowatej 
jest zabieg transplantologii, ale mimo wszystko zawsze 
warto przedyskutować włączenie jej do suplementacji 
z lekarzem. 
REISHI – (łac. Ganoderma lucidum), czyli lakownica 
żółtawa. Grzyb wykorzystywany w ludowej medycynie 
chińskiej i japońskiej od 4 tysięcy lat. Nazywa się go 
„grzybem nieśmiertelności” czy „zielem, wywołującym 
siłę”. Istnieje 6 odmian grzybów Reishi, ale za najcen-
niejszą uważa się odmianę czerwoną, stąd za czasów 
Dynastii Ming nazywano je „czerwonym grzybem”.
Zarodniki grzyba Reishi zawierają węglowodany pro-
ste i złożone, aminokwasy, białka, związki nieorganicz-
ne, triterpeny, glukozydy, olejki eteryczne, kwas askor-
binowy, a także magnez, wapń, cynk i żelazo.
Badania potwierdzają działanie przeciwzapalne, anty-
bakteryjne i przeciwnowotworowe ekstraktów z grzy-
ba Reishi. 
W przypadku chorób nowotworowych, rezultaty były 
zależne od rodzaju nowotworu i stanu chorego. Eks-
trakt może być wysoce skuteczny w istotnym zmniej-
szeniu lub eliminowaniu efektów ubocznych radio- 
i chemioterapii, jeżeli jest zażywany przed leczeniem 
i po leczeniu. Może on powstrzymywać efekty ubocz-
ne, tj. wypadanie włosów, nudności, wymioty, zapale-
nie jamy ustnej, zapalenie gardła, utrata apetytu, bez-
senność.
W 1996 roku opublikowano wyniki pracy naukowej, 
która polegała na badaniu efektywności działania 
ekstraktu i opracowaniu dawek w leczeniu różnych 
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Ochota na październikowy wypoczynek jest 
nie mniejsza niż w rekordowym dla turystyki 
2019 roku. Ale teraz na zagraniczne wakacje, 
których termin zahacza o wybory, wybiera się 
o 1/3 mniej klientów biur podróży niż było to 
w czasie wyborów parlamentarnych w 2019 
roku. Zagraniczne wakacje nie muszą oznaczać 
rezygnacji z udziału w głosowaniu.

Do 20 września 2019 jak i w 2023 roku zagranicz-
ne wakacje na październik w biurach podróży za-
rezerwowała mniej więcej ta sama liczba turystów. 
I w 2019 roku, i w 2023 wybory mają mniej więcej tę 
samą datę – wówczas odbywały się 13 października, 
teraz będą 15 października.

Jest jednak wyraźna różnica w statystykach pomiędzy 
tamtym i tegorocznym wydarzeniem. O ile nie spadła 
ogólna liczba chętnych na wyjazd w tym miesiącu, to 
jest ona dużo niższa w rezerwacjach zahaczających 
o tegoroczne wybory.

W czasie nadchodzących wyborów poza Polską bę-
dzie przebywać 25 proc. klientów biur podróży, któ-
rzy na urlop wybrali październik. W czasie wyborów 
w 2019 roku poza Polską przebywało 30 proc. takich 
klientów.

Co ciekawe, w roku wyborczym 2019 w zasadzie nie 
brano pod uwagę faktu tego najważniejszego święta 
demokracji, planując wypoczynek w tym czasie z biu-
rem podróży. Odsetek wyjeżdżających w połowie 
października 2019, a więc 30 proc. wszystkich rezer-
wacji na ten miesiąc, nie odbiegał  znacząco od ana-
logicznych danych dotyczących października 2018. 
Wówczas również za granicą przebywał taki sam od-

setek turystów.

Tymczasem podobne porównanie, dotyczące paź-
dziernika 2023 i 2022 pokazuje różnicę blisko 5 
punktów procentowych. W 2022 roku, podobnie jak 
w 2019 i 2018, odsetek turystów, którzy wyjechali na 
urlop w terminie zahaczającym o połowę październi-
ka wyniósł 30 proc.

Kto będzie przebywać na zagranicznych wakacjach 
w czasie tegorocznych wyborów parlamentarnych? 
To przede wszystkim osoby w wieku 26 – 45 lat (57 
proc.). Prawie połowa klientów biur podróży, która 
zdecydowała się na wyjazd w czasie wyborów spędzi 
ten czas w Turcji (47 proc.). 16 proc. wyjedzie w tym 
czasie do Egiptu a 9 proc. – do Grecji. Niewiele mniej, 
bo 8 proc. do Hiszpanii.

Pobyt za granicą nie oznacza jednak defi nitywnego 

pozbawienia się prawa do głosowania. Do 10 paź-
dziernika turyści mogą zarejestrować się w zagranicz-
nych obwodach poprzez rządowy serwis  e-Wybo-
ry i głosować podczas wypoczynku. I nie muszą wcale 
udawać się do stolicy kraju, w którym spędzają urlop.

W wielu krajach obwody wyborcze utworzono rów-
nież w wielu lokalizacjach turystycznych. Np. jeden 
z lokali wyborczych w Turcji jest zlokalizowany w bar-
dzo popularnej wśród turystów Antalyi zaś w Egipcie 
– w Hurghadzie.

W analizie pod uwagę wzięto rezerwacje założone po 
1 sierpnia, gdy mniej więcej wiadomo było jaki będzie 
termin wyborów. Dla porównania przyjęliśmy iden-
tyczny okres z 2019 roku – wówczas wybory odbyły 
się 13 października. 

Źródło: travelplanet.pl

Wyborcze 
wzmożenie wśród

 turystów

P A R T N E R  P U B L I K A C J I

dolegliwości. Ekstrakt z grzybów Reishi okazał się wy-
soce skuteczny w przypadku leczenia migren i bólów 
głowy, reumatyzmie i dnie moczanowej, a także przy 
nadciśnieniu i zbyt niskim ciśnieniu. Ekstrakt był wyso-
ce efektywny w przywracaniu sił życiowych i energii lub 
w osłabieniu po przedłużającej się chorobie, w szcze-
gólności u pacjentów cierpiących na nowotwory oraz 
po radio- i chemioterapii.
Przeciwwskazania do stosowania ekstraktów z grzy-
bów powinny być indywidualnie konsultowane z leka-
rzem prowadzącym. 
W dzisiejszym artykule zostały wspomniane jedynie 3 
grzyby, ale na rynku dostępne jest ich wiele odmian 
o szerokim spektrum działania i udokumentowanym 
działaniu. Mam nadzieję, że zachęcę Państwa do po-
szerzenia wiedzy o grzybach leczniczych, a nawet do 
włączenia ich do codziennej suplementacji. Ekstrakty 
grzybów leczniczych dostępne są m.in. w wygodnych 

do połknięcia kapsułkach. Substancje czynne zawarte 
w grzybach leczniczych w bardzo wielu przypadkach 
są lepiej wchłaniane, gdy na pół godziny przed ich 
spożyciem wypijemy szklankę świeżo wyciśniętego 
soku owocowego bogatego w witaminę C.
Świat grzybów otacza nas i współistnieje z nami na 
co dzień. Czytając książkę „ Sekretne życie drzew” au-
torstwa Petera Wohllebena zdajemy sobie sprawę, 
że pod naszymi stopami tuż pod niewielką warstwą 
ziemi grzyby tworzą sieć, dzięki której drzewa komuni-
kują się ze sobą za pomocą impulsów elektrycznych, 
tworząc istny naturalny internet. Oglądając fi lm do-
kumentalny Netfl ixa „Niezwykły świat grzybów” zoba-
czysz ten Internet na własne oczy i dowiesz się o nie-
zwykłym potencjale leczniczym grzybów. A to dopiero 
początek przygody z fascynującym światem grzybów. 
Dlatego chodząc po lesie i znajdując zwyczajnego 
borowika pod krzakiem, pomyśl jaki niezwyczajny po-

tencjał, o którym nie wie jeszcze nauka, może w nim 
drzemać.
Autor: Aleksandra Skowron-Pałka, NaLi Natural

p a r t n e r  p u b l i k a c j i
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Rozmowa z Robertem Rybickim, Przewodniczącym Koła Związku Dużych 
3+ w Żyrardowie, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Żyrardowskiego.

Wojciech Wesołowski: Podczas 
ostatnich obrad Rady Powiatu 
Żyrardowskiego, radni jedno-
głośnie przyjęli uchwałę wpro-
wadzającą na terenie naszego 
Powiatu „Programu dla rodzin 
wielodzietnych Karty Dużej Ro-
dziny” Dla kogo jest ten Program 
dedykowany i na czym on pole-
ga?

Robert Rybicki.: Program jest de-
dykowany dla rodzin z Powiatu Ży-
rardowskiego, które mają lub miały 
na utrzymaniu łącznie co najmniej 
troje dzieci. Program to przede 
wszystkim platforma do wprowa-
dzenia ulg i zniżek od firm i instytucji 
zlokalizowanych w Powiecie Żyrar-
dowskim. 

W Żyrardowie funkcjonuje już 
od kilku lat z powodzeniem 
wprowadzona z Pana inicjaty-
wy Miejska Karta Dużej Rodziny, 
a w skali kraju mamy ogólnopol-
ską Kartę Dużej Rodziny, więc 
nasuwa się pytanie, czy potrzeb-
na jest Dużym Rodzinom dodat-
kowa Karta.  

Nie będziemy obciążać naszych 
portfeli dodatkową kartą. Duże Ro-
dziny chcące skorzystać z systemu 
ulg i zniżek, które będą sukcesywnie 
wprowadzane w ramach Programu, 
będą okazywać się ogólnopolską 
Kartą Dużej Rodziny, z oznaczeniem 
numerycznym Powiatu Żyrardow-
skiego, które jest zapisane w nume-
rze każdej karty wydanej w naszym 
Powiecie. 

Natomiast idea wprowadzenia Pro-
gramu wyniknęła z luki jaka funkcjo-

nuje pomiędzy Żyrardowską Kartą 
Dużej Rodziny a Kartą Ogólnopol-
ską. Cześć podmiotów, które mogły-
by wspierać Duże Rodziny nie widzi 
korzyści z uczestniczenia jedynie 
w Programie Miejskiej Karty Dużej 
Rodzin, a z kolei uczestnictwo w Pro-
gramie Karty ogólnopolskiej byłoby 
dla nich zbyt dużym obciążeniem fi-
nansowym.    

Przechodząc do konkretów. Czy 
już widzi Pan jakieś podmio-
ty, instytucje, które jako jedne 
z pierwszych mogłyby przystąpić 
do Programu?

Mogę zdradzić, iż jestem już po 
pierwszych rozmowach z Dyrekto-
rem Młodzieżowego Domu Kultury 
w Żyrardowie, który jest zaintereso-

wany udzieleniem zniżek dla wielo-
dzietnych w ramach świadczonych 
przez MŁODEK usług kulturalno-ar-
tystycznych. Poza tym widząc jakim 
zainteresowaniem cieszy się u wie-
lodzietnych basen w Żyrardowie, 
gdzie korzystają z Miejskiej Karty 
Dużej Rodziny, myślę, iż dobrym 
pomysłem byłoby przystąpienie do 
Programu Karty Powiatowej, SUNTA-
GO czy Term we Mszczonowie. Jako 
Koło będziemy na pewno czynić sta-
rania w tym kierunku. To tylko kilka 
przykładów, oczywiście do Programu 
mogą przystąpić wszystkie podmioty 
z powiatu żyrardowskiego, które za-
oferują ciekawe zniżki na swoje pro-
dukty lub usługi. Korzystając z okazji 
gorąco zachęcam przedsiębiorców 
z naszego Powiatu do kontaktu w tej 
sprawie ze Starostwem lub ze mną 
poprzez e-mail:  kolo3zyrardow@in-
teria.pl

Przedsiębiorcy co do zasady są 
nastawieni na zysk, więc jaki 
interes będą mieli w tym, aby 
przystąpić do Programu i udzie-
lać zniżek? 

Jest wiele argumentów. To m.in. 
wzrost sprzedaży – udzielane rabaty 
mogą przyciągnąć nowych klientów 
i zwiększyć sprzedaż, co przełoży się 
na większy sumaryczny zysk. Przed-
siębiorcy uczestnicząc w Programie 
będą mieli okazję rozpocząć współ-
pracę z innym uczestnikami Progra-
mu, co może prowadzić do nowych 
okazji biznesowych. To wychowanie 
sobie lojalnego klienta poprzez ofe-
rowany system ulg. To promocja 
biznesu, przedsiębiorcy - Partne-
rzy Programu będą uprawnieni do 
umieszczenia w swoich lokalach, 

materiałach promocyjnych i rekla-
mowych oraz na stronie interneto-
wej znaku graficznego Programu. To 
budowanie pozytywnego wizerunku 
firmy, jako zaangażowanej w sprawy 
społeczne w ramach tak modnego 
teraz pojęcia społecznej odpowie-
dzialności biznesu.  

Czy Program oprócz wsparcia 
finansowego, ma jeszcze jakieś 
inne cele?

Tak. Oczywistym celem, tak samo 
ważnym jak wsparcie materialne jest 
promowanie modelu rodziny wielo-
dzietnej oraz promowanie pozytyw-
nego wizerunku rodziny wielodziet-
nej. Od kilku lat w naszym kraju, m.in. 
poprzez działania Związku Dużych 
Rodzin Trzy Plus ten wizerunek moc-
no zmienia się na korzyść. Duża ro-
dzina to miłość i wsparcie, to wspól-
ne pokonywanie wyzwań i trudności, 
to wartości rodzinne. Duże rodziny 

mogą stanowić swoiste mikrospo-
łeczności, które są bardzo ważnym 
elementem większej społeczności. 
Mogą angażować się w działalność 
społeczną i pomocową w swoim oto-
czeniu, co w ramach naszego Koła 
Dużych Rodzin staramy się czynić.  
Ne możemy również zapomnieć, iż 
poprzez wprowadzony Program bę-
dziemy wspierać i zwiększać szanse 
rozwojowe dzieci i młodzieży z ro-
dzin wielodzietnych.

Czy ciężko było przekonać wła-
dze Powiatu do wprowadzenia 
Programu?

Władze czy to na szczeblu państwo-
wym, czy samorządowym dostrze-
gają coraz mocniej potencjał jaki 
tkwi w rodzinach wielodzietnych, nie 
zapominając przy tym, iż wielodziet-
ność jest jednym z lekarstw na obec-
ny kryzys demograficzny. Zasadni-
czo zarówno radni z Rady Powiaty, 
jak również Zarząd Powiatu ze Sta-
rostą Krzysztofem Dziwiszem, wyra-
zili pełne poparcie dla idei Powiato-
wego Programu dla Dużych Rodzin, 
za co w imieniu całej społeczności 
Dużych Rodzin bardzo dziękuję. Jako 
anegdotę mogę przytoczyć słowa 
Pana Starosty z sesji Rady Powiat, iż 
w przyszłości również zamierza po-
siadać rodzinę wielodzietną, czemu 
mocno kibicuję. 

W maju tego roku, Koło Dużych 
Rodzin w Żyrardowie, wznowiło 
swą działalność po 3 letniej prze-
rwie. Czy Program dla Dużych 
Rodzin to jedyna aktywność 
w tym roku?

Oczywiście, że nie. Staramy się cią-
gle rozwijać i poszerzać naszą ofertę, 
poczynając od akcji i animacji skie-
rowanych stricte do dzieci, poprzez 
akcje charytatywne i w planach na 
ten rok mamy przewidziane również 
szkolenia. Gorąco zachęcam do do-
łączenia do naszego teamu w Kole 
Dużych Rodzin i wspólnych działań 
na rzecz wielodzietnych.

W jaki sposób można zapisać się 
do Koła Dużych Rodzin?

Można to zrobić nie wychodząc 
z domu poprzez stronę https://
www.3plus.pl/pl/registration do cze-
go gorąco zachęcam. 

Temat wielodzietności i Pań-
stwa działań jest bardzo cieka-
wy i chętnie wrócimy do niego 
w kolejnych wydaniach. Bardzo 
Dziękuje za rozmowę.

Bardzo dziękuję za rozmowę i możli-
wość pokazania na Państwa łamach 
choćby ułamka spraw związanych 
z wielodzietnością i mam nadzieję, iż 
dołączą Państwo do ambasadorów 
Rodzin Wielodzietnych.



21ŻPŻ • CZWARTEK • 5 PAŹDZIERNIKA 2023

W krótkim czasie dokonał 11 kradzieży. 
Odpowie przed sądem za przestępstwo.

Zatrzymany sprawca zniszczenia mienia

NA SYGNALE

W dniu 25.09.2023 r. dyżurny SM przy-
jął zgłoszenie o leżącym mężczyźnie 
na chodniku, przy skrzyżowaniu ul. 
Bolesława Limanowskiego z ul. Ko-
ścielną. Strażnicy na miejscu zgłosze-
nia ujęli mężczyznę znajdującego się 
pod wpływem alkoholu, który zakłócał 
spokój i porządek publiczny, używając 
przy tym słów wulgarnych. Do mężczy-
zny wezwano Pogotowie Ratunkowe. 
Po przeprowadzonych badaniach le-
karskich i barakiem przeciwwskazań 
zdrowotnych do przebywania w PDOZ, 
mężczyzna został osadzony do wy-
trzeźwienia. W dniu 26.09.2023 r. za 
popełnione wykroczenia na Dominika 
K., została nałożona kara grzywny.

W dniu 26.09.2023 r. zaobserwowa-
no za pomocą kamery monitoringu 
miejskiego, że w miejscu publicznym 
na terenie Parku Seniora przy ul. gen. 
Stanisława Sosabowskiego, mężczy-
zna siedząc na ławce spożywa alkohol. 
Zgłoszenie przekazano patrolowi SM, 
który na sprawcę wykroczenia nałożył 
mandat karny. 

W dniu 26.09.2023 r. mieszkanka prze-
kazała do SM zgłoszenie dotyczące 
biegającego małego, czarnego psa bez 
nadzoru w rejonie budynku przy ul. 
Karola Dittricha, który jest agresywny. 
Patrol SM dotarł do właścicielki zwie-
rzaka, która za niezachowanie środków 
ostrożności przy jego trzymaniu, zosta-
ła ukarana mandatem karnym. Strażni-
cy sprawdzili również szczepienia psa, 
które były aktualne.

W dniu 27.09.2023 r. dyżurny SM 
otrzymał zgłoszenie, że w ogródku na 
terenie posesji przy ul. Leszno, leży ro-
wer miejski. Strażnicy potwierdzili zde-
wastowany jednoślad we wskazanym 
miejscu, przekazując jego numer i loka-
lizację do firmy wypożyczającej rowery 
miejskie.

W dniu 28.09.2023 r. patrol SM naka-
zał usunięcie reklamy z chodnika przy 
ul. Józefa Mireckiego. Poinformowano 
prowadzącego placówkę handlową, że 
na zajęcie pasa drogowego wymagana 
jest zgoda od zarządcy drogi.

W dniu 27.09.2023 r. dyżurny SM przy-
jął zgłoszenie od osoby, która została 
pokąsana przez psa na ul. Leszno. Po 
wskazaniu miejsca przebywania zwie-

rzaka, strażnicy na jego właścicielkę 
nałożyli karę grzywny oraz wystawili 
wezwanie na dostarczenie aktualnych 
szczepień psa.

W dniu 28.09.2023 r. strażnicy udzie-
lili asysty pracownikowi WGK UM, 
w związku z przeprowadzaną kontrolą 
dotyczącą wycieku z rury, której wylot 
usytuowany jest pod mostem na ul. 
Radziwiłłowskiej przy ul. Stanisława Wy-
spiańskiego.

W dniu 28.09.2023 r. patrol SM pod-
jął czynności na ul. Szarych Szeregów 
2a wobec osoby, która spożywała al-
kohol w miejscu publicznym i zakłócał 
ład i porządek publiczny. Mężczyzna 
w trakcie interwencji zaczął uciekać, 
jak się okazało był osobą poszukiwaną. 
Przy wsparciu wezwanego patrolu KPP, 
mężczyzna został ujęty do prowadze-
nia dalszych czynności.

W dniu 30.09.2023 r. przekazano do 
dyżurnego SM, że na przystanku przy 
ul. kpt. Stanisława Pałaca przebywa 
starszy mężczyzna, który ma proble-
my w przemieszczaniu się. Funkcjona-
riusze SM udzielili pomocy starszemu 
mężczyźnie dowożąc go do miejsca za-
mieszkania syna, któremu został prze-
kazany pod opiekę. 

W dniu 01.10.2023 r. za pomocą kame-
ry monitoringu zauważono, że za gara-
żami przy ul. Józefa Mireckiego tworzy 
się składowisko różnego rodzaju od-
padów. W celu uprzątnięcia odpadów, 
zgłoszenie przekazano do administra-
tora terenu.

W dniu 01.10.2023 r. patrol SM po otrzy-
manym zgłoszeniu od dyżurnego, pod-
jął interwencję na ul ks. Ottona Witten-
berga wobec pojazdu marki Opel, który 
został zaparkowany na chodniku w od-
ległości mniejszej niż 10 m od przejścia 
dla pieszych. Po wystawieniu wezwania  
do siedziby SM stawiła się kierująca, na 
którą za popełnione wykroczenie zo-
stał nałożony mandat karny. Kierująca 
skorzystała z prawa do odmowy przy-
jęcia mandatu, co powoduje obligato-
ryjne złożenie wniosku o ukaranie do 
Sądu Rejonowego. 

W dniu 01.10.2023 r. za pomocą ka-
mery monitoringu miejskiego zauwa-
żono, że na przystanku komunikacji 
publicznej przy ul. Legionów Polskich, 
kosz uliczny jest przepełniony i nieczy-
stości leżą w jego rejonie. Informację 
o nieprawidłowości przekazano do 
WGK UM.

62 letni mieszkaniec Żyrardowa 
odpowie przed sądem za kradzie-
że na terenie miasta. Mężczyzna 
w krótkim odstępie czasu dokonał 
11 kradzieży produktów spożyw-
czych o łącznej wartości ponad 
600zł. Grozi mu do 5 lat pozbawie-
nia wolności.

W Komendzie Powiatowej Policji 
w Żyrardowie prowadzone są po-
stępowania dotyczące kradzieży na 
terenie miasta. Na podstawie prze-
prowadzonych czynności oraz zabez-
pieczonych materiałów dowodowych 
policjanci z żyrardowskiej komendy 
ustalili sprawcę 11 kradzieży, które 
miały miejsce w sierpniu, w jednym 
z żyrardowskich sklepów. Okazał się 
nimi być 62-letni mieszkaniec Żyrar-
dowa. Łączna wartość skradzionego 

mienia to ponad 600zł. Mężczyzna 
usłyszał zarzut kradzieży i przyznał się 
do popełnionego przestępstwa. Cze-
ka go rozprawa przed sądem. Za ten 
czyn grozi mu do 5 lat pozbawienia 
wolności.

Autor: st. sierż. Patrycja Sochacka, KPP 
Żyrardów

Za zniszczenie mienia odpowie 
43-letni żyrardowianin, który 
w niedzielę (01.10 br.) wybił szy-
bę w markecie w Żyrardowie. Po-
licjanci Wydziału Kryminalnego 
podjęli sprawne działania i zatrzy-
mali sprawcę niezwłocznie po zda-
rzeniu. Właściciel sklepu wycenił 
starty na 2000 zł. Teraz mężczyzna 
odpowie przed sądem. Za uszko-
dzenie mienia grozi mu do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

Wczoraj (01.10) po południu funkcjo-
nariusze z Wydziału Dochodzenio-
wo-Śledczego Komendy Powiatowej 
Policji w Żyrardowie dostali zgłoszenie 
o niszczeniu mienia w jednym z mar-
ketów w Żyrardowie. Policjanci natych-
miast pojechali na miejsce zdarzenia, 
gdzie na miejscu zauważyli uszkodzo-
ną szybę oraz klika kostek brukowych 
na ziemi. Na widok policjantów spraw-

ca zaczął uciekać, ale dzięki szybkiej 
reakcji już po chwili został zatrzymany.

43-latek dzisiaj usłyszał zarzuty z art. 
288 § 1 kodeksu karnego, do których 
przyznał się. Za zniszczenie mienia gro-
zi mu do 5 lat pozbawienia wolności. 
Autor: sierż. Julia Szczygielska,  
KPP Żyrardów

STRAŻ MIEJSKA
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Boski Gniatkowski
Janusz Gniatkowski (6.06.1928 - 24.07.2011), 
legenda polskiej piosenki, Wielki Gniady. 
Gdy zjawiał się na estradzie - publiczność 
szalała. Był ikoną estrady, posiadał niezwy-
kle pięknej urody barytonowy głos. Szala-
ły za nim tłumy kobiet. Porównywany był 
z najlepszymi piosenkarzami świata. Jego 
największym walorem był głos - głos, głos 
i jeszcze raz głos; głęboki, magnetyczny, mę-
ski. Po prostu „Boski Gniatkowski”. 
Urodził się w polskim Lwowie, a dzieciństwo spędził 
w Stanisławowie, Styju i Mizuniu Starym. Jego matką 
była Wiktoria, z domu Politka, a ojcem Józef Gniat-
kowski. Zmuszony przez Niemców pracował w tarta-
ku w czasie wykorzystywania przez okupantów lud-
ności cywilnej, w tym dzieci do pracy. Wywieźli go do 
Niemiec, skąd udało się młodzieńcowi uciec… w za-
mkniętej trumnie. Gdy zbliżył się w jego rejony front, 
porzucił rodzinę i na ochotnika poszedł z wojskiem 
na zachód. Walczył. Był ranny w nogę, którą z trudem 
odratowano. Po wojnie podzielił losy wielu naszych 
rodaków -  przesiedlono go wraz z rodziną. Ze swoimi 
rodzicami, siostrą Krysią i psem Luksem zamieszkał 
w Katowicach. Ukończył tam szkołę średnią im. Ada-
ma Mickiewicza. Na bal maturalny zaprosił… matkę… 
Gniatkowski - talent samorodny, jeśli chodzi o śpiew 
- już wówczas uwielbiał śpiewać. Szczególnie lubił re-
pertuar Tadeusza Millera (popularnego piosenkarza 
końca lat 40. ub. wieku) oraz Mieczysława Fogga. Znał 
na pamięć setki piosenek. O Matce pieśń to pieśń przez 
łzy, to pieśń bez słów… śpiewał za Foggiem w klubach, 
z estrady i na imprezach rodzinnych. Bardzo lubił 
sport; grał w siatkówkę, trenował boks - walczył w wa-
dze średniej. W 1949 roku ożenił się z mistrzynią Pol-
ski w jeździe figurowej na lodzie, Stanią Kalusówną. 
Wkrótce urodził się mu syn Bogusław i córka Iwona. 
Rozpoczął pracę jako kierownik świetlicy w Katowic-
kim Przedsiębiorstwie Budowlanym. W 1954 roku 
postanowił pójść do radia na przesłuchanie; nagrał 
piosenkę Spokojnej nocy. Bardzo szybko zyskał uzna-
nie kolegów - kompozytorów i dyrygentów, Jerzego 
Haralda i Waldemara Kazaneckiego. Nagrał z nimi 
w tym samym roku 10 utworów. Rok później wziął 
udział w Międzynarodowym Festiwalu Młodzieży 
i Studentów w Warszawie i wylansował mega-hity, nie-
zapomniane piosenki, które wszyscy Państwo znają: 
Kuba wyspa jak wulkan gorąca i Indonezja. Te przeboje 

były drukowane w „Panoramie Śląskiej” jako piosenki 
tygodnia. Waldemar Kazanecki, kompozytor znany 
najbardziej z piosenki Od nocy do nocy, stowarzył ze-
spół estradowy Spotkamy się za rok, który składał się 
z Nataszy Zylskiej, Jana Danka, Mieczysława Łęckiego 
i… Janusza Gniatkowskiego. Zespół z ogromnym po-
wodzeniem koncertował w kraju i poza jego granica-
mi do 1961 roku. Przez kolejne lata i w trakcie czynnej 
pracy estradowej jako piosenkarz, nagrywał piosenki 
najlepszych kompozytorów, szlagier za szlagierem. 
Pisali dla niego m.in. Zygmunt Karasiński, Władysław 
Szpilman, Bogusław Klimczuk, Wiernik, Piętowski, Ży-
liński… Występował z najlepszymi orkiestrami: Jana 
Cajmera, Kazimierza Turewicza  i Edwarda Czernego, 
a także Wicharego, Walaska, Mazurkiewicza, Skow-
rońskiego i Hermana. Czyli najwyższa szkoła orkiestra 
zarówno tradycyjnych i jazzowych - przede wszystkim 
jazzowych, bo królował wtedy swingujący jazz. Ma-
gnetyczny głos Janusza Gniatkowskiego w robiącej 
wrażenie oprawie muzycznej doskonałych orkiestr 
brzmiał zniewalająco. Na jego koncerty przychodziły 
tłumy. Szybko stał się gwiazdorem, czyli bożyszczem 
tłumów. To był, także i nieco wizerunkowo, polski 
Presley laat 50, 60 i 70. Ciemna karnacja, charaktery-
styczne baczki, postawna figura, koszule z żabotem 
i oryginalne garnitury - taki wizerunek budził wtedy 
sensację wśród publiczności. Był egzotycznym pta-
kiem, a w głosie miał polskość, swojskość i charyzmę. 
Wyprzedził teś epokę, ponieważ w moim przekoana-
niu był pierwszym piosenkarzem rockowym, kiedy 
jeszcze nikomu nie śnił sie ten gatunek muzyczny. 
Miał taką właśnie barwę, nowoczesną i ponadczaso-
wą, zresztą jest wiele jego późnych nagrań, np. duety 
z Krystyną Maciejewską, piękna piosenka o matce, 
w której swoją barwą, siłą głosu zahacza on właśnie 
o ten styl. Uważam, że jego talent, propozycja były 
na tyle wszechstronne, że spokojnie sprawdziłby się 
w dzisiejszych czasach, potrafiłby dostosować swój 
śpiew wo wymogów dzisiejszej estrady - jeśli taka es-
trada w ogóle istnieje. W każdym razie do wymogów 
nazwijmy to - sceny młodzieżowej. 
Janusz Gniatkowski był bardzo popularny w krajach 
byłego ZSRR. Był gwiazdą w Moskwie, a także na Wę-
grzech, w Rumunii, Czechosłowacji i NRD. Wyjeżdżał 
z koncertami także na daleką Syberię! Niestety, jego 
wielką karierę i dynamiczny jej rozwój przerwał wy-
padek. W Moskwie można go było słuchać przez 6 
tygodni w słynnym Teatrze Estrady, który już dziś nie 
istnieje, a w którym występowały największe nazwi-
ska jeśli chodzi o piosenkę, w tym także nasi Rodacy 
zapraszani wielokrotnie w tych latach na tak zwane 
„gastroli”. Proszę sobie wyobrazić, że w Polsce był 
rekordzistą jeśli chodzi o sceny plenerowe - skupiał 
po 150 tysięcy osób, które w absolutnym milczeniu 

słychały jego głosu. Najukochańszą piosenką z jego 
repertuaru była dla ludzi w tamtych latach Apasjona-
ta… Apasjonata, wspomnienia dawnych dni…
W Szczecinie na Wałach Chrobrego słuchało go 150 
tysięcy ludzi, a w Bydgoszczy 100 tysięcy. Taka sama 
ilość osób słuchała jego śpiewu w Budapeszcie; słu-
chała, a raczej piała, wrzeszała z zachwytu, piszczała 
i krzyczała - po wysłuchaniu Granady. Były to czasy, 
w których jak piosenkarz śpiewał na estradzie to się 
go słuchało. Oklaski i okrzyki wybuchały po skończo-
nej piosence, a nie w jej trakcie. Publiczność mimo 
tego, że była tak ogromna, tak liczna - nigdy nie prze-
szkadzała piosenkarzowi w śpiewie. 
Janusz Gniatkowski to piosenkarz, który występował 
w czasach już mikrofonów. Przed wojną także odby-
wały się koncerty w parkach i dla dużej publiczności. 
Jego głos idealnie dostosowywał się do mikrofonu, 
ponieważ potrafił z nim pracować; mikrofon wydo-
bywał z niego głębie, chociaż nie było wtedy tak za-
awansowanej techniki jak dzisiaj - pogłosów, miksów, 
efektów itp. Często, w mniejszych salach, aparatura 
była kiepska i mikrofon działał na zasadzie głośniej-
-ciszej. Ale koncert był! A na estradzie Gniatkowski, 
który uciszał publiczność swoim Apa… następowała 
głęboka cisza po głębokim westchnieniu kobiet. Do-
piero potem leciał dalszy ciąg… sjonata…
Takie to mniej więcej emocje towarzyszyły temu po-
koleniu ludzi, któremu możemy tylko zazdrościć - 
tych wrażeń i takich wspomnień. 
Podobne emocje towarzyszą także i dziś. Na moją 
płytę Janusza Gniatkowskiego „Podróż do Gwiazd” 
- śpiewa najpopularniejszy piosenkarz polski Janusz 
Gniatkowski. Płyta została wydana w wytwórni Syre-
na Record Company, w Chicago, przez Henryka Mi-
chalskiego. Podarował mi ją redaktor Janusz Świąder 
z Lublina, ale musiałem czekać… 5 lat. Krępowałem 
się o nią poprosić, gdy byłem po raz pierwszy u niego 
z wizytą. W tym momencie jest już na świecie właści-
wie nieosiągalna. No cóż, człowiek z wiekiem nabiera 
odwagi, a czasem by coś zyskać wystarczy… poprosić. 
Tak było i w tym przypadku.
Władza PRL szybko zrozumiała, że Gniatkowskiego 
słuchają tłumy, że wzbudza poruszenie w sercach 
słuchaczy. Postanowiła widocznie w pewnym mo-
mencie nie wspierać piosenkarza, bo sam zauważył, 
że w pewnym momencie zupełnie bez żadnego po-
wodu, wszystkie drzwi zostały mu zamknięte. W kul-
minacyjnym momencie swojej kariery przestał mieć 
propozycję oraz przestał cieszyć się dotychczas wiel-
kim zainteresowaniem mediów. Cóż, każdy ma swoje 
wzloty i upadki oraz 5 minut. Nie przestawał jednak 
śpiewać - i tu co ciekawe, w pewnym momencie stał 
się bardziej popularną gwiazdą w ZSRR niż w Polsce! 

Ale jest mi lżej, kiedy wieczorami mówisz mi,  
że jest miłość między nami..

Krystyna Maciejewska udziela wywiadów - chętnie opowiada o życiu  
i twórczości swoim i swojego wybitnego męża na antenie
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Został zatrudniony w moskiewskim music-hollu. Pod-
czas jednej z tras koncertowych poznał młodziutką 
Krystynę Maciejewską, piosenkarkę, która była już po 
swoich sukcesach w Opolu. Zaiskrzyło. Od pewnego 
momentu byli już razem. Połączyła ich miłość i estra-
da mimo różnicy wieku. Władza Polski Ludowej bacz-
nie przyglądała się jego wyjazdom, zaproszeniom 
i rosnącej popularności u Sowietów. Odebrano mu 
paszport na trzy lata. Nie mógł wyjechać. Śpiewał więc 
w Polsce i sam organizował sobie koncerty - z nowymi 
zespołami, np. Reston czy Taranty. Nagrywał piosenki 
w radiu i prywatnie. Razem z Krystyna Maciejewską 
w wielu miastach w Polsce lansowali nowe piosenki 
i przypominali stare szlagiery, wiązanki piosenek. Jak 
prawdziwi artyści - nie skupiali się tylko na blaskach 
wielkich sal, na światłach refl ektorów, ale grali w róż-
nego rodzaju mniejszych salach, w domach kultury, 
świetlicach wiejskich, w domach pogodnej starości. 
W 1971 roku Polskie Nagrania zaproponowały mu 
wznowienie starych piosenek. Nie były zainteresowa-
ne jego nowymi piosenkami, których miał na pęczki. 
Wygląda na to, że chciały przkleić mu łatkę piosen-
karza, który się już wyczerpał. Tak powstał long-play 
„W piosenkach moich kwitną bzy” i jest to przypo-
mnienie hitów - nieśmiertelnych, ale jednak starych. 
Po 1972 roku, kiedy ukazała się jego wspomniana już 
płyta „Podróż do gwiazd”, ta moja ulubiona, wyjeżdżał 
na jej promocję do Stanów i Kanady. Lata 70. ub. wie-
ku to okres wielu wyjazdów do USA, wielu koncertów 
w amerykańskich klubach i na scenach oraz współ-
pracy z wieloma grupami artystycznymi.
Przełom lat 70. i 80. ub. wieku to czasy wielkiej popu-
larności jego dawnych hitów. Stało się tak za sprawą 
plebiscytów i krajowych festiwali piosenki. Już w 1979 
roku jego Apasjonata wygrywa w plebiscycie Studia 
Gamma jako piosenka 35-lecia. W Opolu śpiewa Za 
kilka lat gdy się spotkamy. Rok później jugosławska 
Maleńka Ewa - ulubiona piosenka polskich wesel, 
zostaje przebojem Lata z Radiem. Mniej znane pio-
senki, jak Chleb twój i mój grają orkiestry wiejskie na 
weselach podczas łamania chlebem i solą! Tech chleb 
jest twój i mój… te złote łany zbóż… No i obowiązkowo 
Apasjonatę - jeden z największych hitów XX wieku.
Po stanie wojennym wiele polskich artystów prze-
staje występować na krajowych scenach. W nowej 
rzeczywistości odcinają się od centralnie sterowanej 
estrady dając wyraz swojego niezadowolenia i nie-
wspierania systemu. Nie wszyscy przestają jednak 
śpiewać - publiczność jest najważniejsza i czemu ona 

jest winna? Maciejewska szybko układa programy… 
patriotyczne i wraz ze swoim kochanym mężem śpie-
wają po polskich szkołach. Program Tę pieśń dała ci hi-
storia śpiewają w teatrach, halach sportowych. Wyjeż-
dżali z nim także do Wiednia i Kopenhagi. W telewizji 
zostaje pokazany w Klubie Muzycznych Wspomnień. 
Przypomina wraz z żoną, już nieodłącznie, piosen-
ki lat 40. Na zamówienie Ameryki powstaje w 1988 
roku płyta z piosenkami ukraińskimi - Janusz Gniat-
kowski zna doskonale język ukraiński, bo uczył się 
go w szkole. Śpiewał w swoim życiu w wielu językach 
- po polsku, ukraińsku, rosyjsku, białorusku, angiel-
sku… Krystyna Maciejewska - nie tylko piosenkarka, 
ale i pani reżyser widowisk, autorka piosenek, kobieta 
bystra, która ma sprawne pióro napisała wiele wersji 
polskich piosenek zagranicznych, które śpiewał. Nie-
które nagrali na płyty. Wielki Gniady w 1989 został za-
proszony na Festiwal Polskiej Piosenki w Opolu. Śpie-
wał wtedy wiązankę swoich przebojów, z Krystyną 
Maciejewską i Tadeuszem Bratusem. Jeszcze wtedy 
grał ponad 300 koncertów rocznie… Założył z kolega-
mi stowarzyszenie estradowe POLEST, a także han-
dlową polsko-duńską fi rmę, w grudniu 1990 jeździł 
jeszcze po całym świecie…
Niestety 2 lutego 1991 zdarzył się wypadek, który 
wyłączył go z artystycznego życia na wiele lat. Kiedy 
przechodził po pasach - potrącił go samochód. Przy-
tomność odzyskał, ale niestety całkowicie stracił pa-
mięć. Do tego noga nie chciała się zrastać. Jego żona, 
Krystyna, była jednak przy nim wierząc, że przyjdzie 
dzień, kiedy jego pamięć wróci. Odwiedzali go przyja-
ciele, powstawały o nim fi lmy i wspomnienia. Musiało 
minąć pięć lat w stresie, w zdezorientowaniu… pięć 
beznadziejnych lat, ale jednak lat, które nie poszły na 
marne. Zaczął uczyć się śpiewu i musiał… uwierzyć na 
nowo w to, kim jest - że jest wielkim piosenkarzem. 
Najpierw zaczął ufać swojej żonie, a następnie powoli 
przypominać sobie pewne momenty ze swojego ży-
cia. Chociaż nigdy nie odzyskał sprawności takiej, jak 
dawniej, to… ponownie wyszedł na scenę! I śpiewał 
swoje dawne szlagiery! Odżył w 2000 roku. Scenę dał 
mu Gminny Ośrodek Kultury w Poraju, gdzie zaczął 
występować z Kapelą Jurajską. Nowe piosenki pisał 
mu Mieczysław Podlejski. W 2003 w Poraju, miejsco-
wości, w której mieszkał, zorganizowano mu jubile-
usz 75-lecia działalności artystycznej. Jego piosenki 
śpiewała, ku jego uciesze i publiczność - młodzież! 
W 2004 roku odbył się koncert 50-lecia pracy Janu-
sza Gniatkowskiego w Filharmonii, w Częstochowie. 
W tym samym roku Jerzy Janicki przyjechał nakręcić 
o nim fi lm z cyklu „Salon Kresowy”.
W 2007 roku TVN nakręcił o nim fi lm pt. „Król Polskiej 
Piosenki”. We wrześniu tego roku odbył się 1. Ogól-
nopolski Festiwal Piosenek Janusza Gniatkowskiego 
w Poraju. W 2008 - 80 urodziny świętował ponow-
nie w Filharmonii Częstochowskiej. Występowali jego 
przyjaciele, artyści, a nad doborem repertuaru i reży-
serią czuwała trzymająca go mocno za rękę reżyser 
Krystyna Maciejewska. Musiała i chciała przy nim być, 
czuwać. Zdarzyła się rzecz absolutnie niesamowita, 
ponieważ gdy śpiewał swoje piosenki PUBLICZNOŚĆ 
SŁUCHAŁA ICH W CAŁOŚCI STOJĄC.
Festiwal w Poraju, który rozpoczął się jeszcze za życia 
Janusza Gniatkowskiego, ma już wieloletnią tradycję. 
Z roku na rok, dzięki pracy Krystyny Maciejewskiej 
i sztabu ludzi oraz przyjaciół, skupia w Poraju miłośni-
ków talentu Wielkiego Gniadego. Cieszy, że młodzież 
chce śpiewać jego piosenki. Wybierają często te ra-
dosne Kapelusz staromodny, Kuba wyspa jak wulkan 
gorąca, Bella donna… Festiwal ma swoją rangę ogól-
nopolską i to cieszy, ponieważ ma ogromną wartość 
poznawczą - nie tylko można świetnie się bawić, śpie-
wać te piosenki, ale poznać trochę historii - najwy-
bitniejszego gwiazdora polskiej estrady i bożyszcza 

tłumów. 
Janusz Gniatkowski zmarł 24 lipca 2011 roku. W 2012 
Stowarzyszenie Apasjonata (reprezentowane przez 
Krystynę Maciejewską, założycielkę) reaktywowało fe-
stiwal. Jednocześnie Gminny Ośrodek Kultury w Pora-
ju został nazwany imieniem Janusza Gniatkowskiego. 
Dziś Krystyna Maciejewska wciąż niestrudzenie pro-
wadzi festiwal zapraszając artystów, gości także zza 
granicy. Podejmuje wiele działań społecznie, udziela 
wywiadów przypominających postać legendarnego 
piosenkarza. Jest lubiana i zapraszana do wielu au-
dycji. Przeprowadziła się do Warszawy by mieć lep-
szy dostęp do życia kulturalnego. Przez wiele lat po 
odejściu, głos Janusza Gniatkowskiego gościł na ante-
nie Słodkiego Radia Retro w audycjach Jana Zagozdy 
i Danuty Żelechowskiej. Dziś ja przypominam o nim 
grając dla Państwa jego piosenki w Żyrardowskim 
Radiu Retro, w Radiu Fama (104,1 FM), w wielu au-
dycjach; audycje z muzyką retro i piosenkami z daw-
nych lat w każdy czwartek po g. 17:00. Serdecznie 
zapraszam do słuchania i pozdrawiam wszystkich 
Państwa, a w szczególności każdego, kto przeczytał 
ten artykuł i za jego sprawą posłucha jakiejś piosenki 
Janusza Gniatkowskiego - jednego z moich ulubio-
nych piosenkarzy. Pamiętajmy także o Krystynie Ma-
ciejewskiej i wspierajmy ją we wszystkich działaniach. 

Plakat koncertu z udziałem Janusza Gniatkowskiego

Kapelusz mam trochę staromodny, no to co... 
Nie musze w lustrze przecież stać..

Autor: dr Maciej Klociński
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Grzegorz Nowaczek - Prezes Polskiego Związku 
Bokserskiego oraz Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
- Prezydent Miasta Żyrardowa zapraszają na galę 
boksu Suzuki Boxing Night 24, która odbędzie się 
6 października, o godz. 19.00, w hali AQUA Żyrar-
dów. Na ringu zmierzą się reprezentanci Polski 
i Armenii. 

Wydarzenie organizowane jest w ramach ob-
chodów 100-lecia tradycji sportu w Żyrardowie 
oraz 100-lecia Polskiego Związku Bokserskiego. 

Będzie to zatem doskonała okazja do uhonoro-
wania osób zasłużonych dla rozwoju boksu w Ży-
rardowie. Uroczysta gala wręczania wyróżnień 
rozpocznie się o godz.19.00.

Kolejnym lokalnym akcentem podczas gali będzie 
zbiórka pieniędzy na budowę hospicjum w Żyrar-
dowie. Tego niezwykle trudnego zadania podjęło 
się Stowarzyszenie ,,Nieść Ulgę w cierpieniu”. Każ-
dy z nas powinien dołożyć cegiełkę do  tej  inwe-
stycji. Hospicjum powinno być naszym wspólnym 
dziełem. 

Transmisja Suzuki Boxing Night 24 w TVP Sport 
od godz. 20.00. 

Szczegółowe informacje na temat meczu oraz 
dystrybucji biletów na stronie wydarzenia ht-
tps://www.facebook.com/suzukiboxing
Serdecznie zapraszamy!

Gala boksu  
z charytatywnym 

przesłaniem

Silver Gym: Ćwiczenia 
rozciągające z Tomkiem 

Srebrnikiem

Rozciąganie przodu uda. Przysiadamy na łyd-
kach, po czym bardzo mocno wypychamy biodro 
do góry tak, by poczuć, że cały przód uda nam 
się rozciąga. Osoby, którym ćwiczenie to sprawia 
trudność nie muszą przysiadać nisko na łydkach.

Rozciąganie klatki piersiowej i obręczy barko-
wej. Zaczynamy z kątem 90 st. W tym kącie 
nasze dłonie utrzymujemy przez cały czas ćwi-
czenia. Odwodzimy ręce daleko do tyłu tak, aby 
poczuć, że klatka piersiowa się rozciąga.

Rozciąganie mięśni pleców i odcinek lędźwiowy. 
Kocie grzbiety – najpierw usiłujemy wypchnąć 
grzbiet, później odwrotnie – chowamy.

Rozciąganie bocznych mięśni grzbietu. Staramy 
się, aby nasze pośladki przylegały do pięt. Wy-
ciągamy całe plecy do przodu, po czym wracamy 
sylwetką w przód. Osoby, które nie mogą jeszcze 
w pełni się rozciągnąć, mogą odrywać pośladki 
od pięt. 


